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LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

1 o Michel Nº 1/19 (12)  ALEMANIA 
SCHLESWIG, 1920, Conjunto de 12 sellos, todos en condicion usados, 8 sellos 
sin s/c 4 con s/c " 1 ZONE ". 

6000 
 

 

2 o Michel Nº 698 20 ALEMANIA 
TERCER REICH, 1939, 25 Pf. + 50 Pf. Ultramar. " 70º aniversario del Derby de 
Hamburgo. Sello en fragmento de sobre con timbre especial de HAMBURGO, 
del 25.6.1939. 

6000 

 

 

3 o Michel Nº 1/4 (4) 48 ALEMANIA 
AFRICA OCCIDENTAL ALEMANA, COLONIA ALEMANA, 1897, Conjunto 
de los 4 primeros sellos de esta ocupacion, sellos alemanes de 1899 con s/c " 
Deutsch- Südwest · Afrika " todos en condicion usados. 

14500 
 

 

4 o Michel Nº 8 18 ALEMANIA 
AFRICA OCCIDENTAL ALEMANA, COLONIA ALEMANA, 1898, 20 Pf. 
Ultramar. Sello aleman de 1889 con s/c "Deutsche-Südwestafrika" en condicion 
usado. 

5500 

 

 

5 o/* 
Michel Nº 1 y otros 
(26) 

 ALEMANIA 
AFRICA OCCIDENTAL ALEMANA, COLONIA ALEMANA, 1897-1906, 
Conjunto de 26 sellos usados y nuevos con bisagra (2 sellos). Hay algunos 
repetidos. 

12000 
 

 

6 o Michel Nº 7, 8 y 9 18 ALEMANIA 

AFRICA ORIENTAL ALEMANA, COLONIA ALEMANA, 1896, 3 Pe s/5 Pf. 
Verde, 5 Pe s/10 Pf. Rojo y 10 Pe s/20 Pf. Azul. Tres sellos alemanes de 1889 
con s/c " Deutsch-Ostafrika " y nuevos valores. Los tres sellos en condicion 
usados. 

5000 
 

 

7 o VARIOS 38 ALEMANIA 
AFRICA ORIENTAL, AFRICA OCCIDENTAL Y TOGO, COLONIAS 
ALEMANAS, Tres sellos de Africa Oriental, 6, 24 y 32, uno de Africa 
Occidental, 25 y dos de Togo, 4 y 9. Todos en condicion usados. 

5000 
 

 

8 o Michel Nº 37 240 ALEMANIA 
AFRICA ORIENTAL ALEMANA, COLONIA ALEMANA, 1906, 60 He. 
Carmin y negro s/ papel rosa " Yate Imperial Hohenzollern ". Sello en condicion 
usado con dos matasellos parciales. Sello muy escaso en esta condicion. 

50000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

9 o 
Michel N° 13/14 y 
24/28 (7) 

50 ALEMANIA 
ALLENSTEIN, OCUPACION ALEMANA, 1920, Conjunto de 7 sellos usados. 
Sellos alemanes de 1920 con s/c distintas, los dos primeros, valores altos de la 
primera serie y los 5 valores altos de la segunda serie. 

5000 
 

 

10 * 
Michel D. Nº 3 y 
otros (10) 

 ALEMANIA 
ALTA SILESIA, 1920, Conjunto de 10 sellos de Servicio. Sellos alemanes con 
s/c " C.G.H.S. ". Todos nuevos con bisagra y con s/c dobles, verticales, con 
traspasos a los dorsos, etc. 

6000 
 

 

11 o Michel Nº 25 I 70 ALEMANIA 
BELGICA, OCUPACION ALEMANA, 1916-1918. 6 Fr. 25 Cent s/5 M. Verde-
negro y carmin. Sello aleman de 1906. Valor alto de la serie con leyenda " 
Deutsches Reich " con filigrana Losanges. Sello en condicion usado. 

7000 
 

 

12 o VARIOS (90)  ALEMANIA 
Conjunto de 90 sellos usados de diferentes Ocupaciones alemanas. Ocupaciones 
en: Belgica, Rusia, Rumania, Allenstein, Marienwerder, Alta Silesia, Danzig, 
Bohemia y Moravia, Luxemburgo, Serbia y Sarre. 

9000 

 

 

13 o 
Michel Nº 2 I, 4 I, 2 
II y 3 II 

40 ALEMANIA 

CHINA, OFICINAS ALEMANAS, 1898-1900, Sellos alemanes de 1889 con s/c 
" China ", en negro, en diagonal de abajo hacia arriba, de 45º grados los 2 
primeros y de 56º grados los 2 ultimos. Sellos Michel Nº 2 I, 4 I, 2 II y 3 II. 
Todos en condicion usados. 

5000 
 

 

14 o Michel Nº 6 I  22 ALEMANIA 
CHINA, OFICINAS ALEMANAS, 1898-1900, 50 Pf. Marron. Sello aleman de 
1889 con s/c CHINA en negro y en diagonal de 45º. Valor alto de la serie y en 
condicion usado. Sello con timbre de garantia alemana. 

5000 

 

 

15 o 
Michel Nº 6 II y 
otros (5) 

53 ALEMANIA 

CHINA, OFICINAS ALEMANAS, 1898-1901, Conjunto de 5 sellos alemanes de 
1898 el 1º y de 1901 los otros 4. todos con s/c, todos con s/c " China ", el 1º en 
diagonal de abajo hacia arriba, de 56º grados y s/c horizontales los 4 ultimos. 
Sellos Michel Nº 6 II, 17, 18, 19 y 21. Todos en condicion usados.  

5000 
 

 

16 o 
Michel Nº 30, 31, 
32 y 33 

30 ALEMANIA 

CHINA, OFICINAS ALEMANAS, 1905, Conjunto de 4 sellos alemanes de 
1902, " Germania ", sin filigrana. Sellos de 4c s/10 Pf. Rojo, 10c s/20 Pf. Azul, 
20c s/40 Pf. Carmin y negro y 40c s/80 Pf. Carmin y negro s/papel rosa. Todos 
usados. 

5000 
 

 

17 o Michel Nº 44 y 45 100 ALEMANIA 

CHINA, OFICINAS ALEMANAS, 1906-1919, 1/2 D. s/ 1 M. Rojo y 1 D. s/2 M. 
Azul. Sellos alemanes de 1905 con filigrana Losanges y con leyendas " 
Deutsches Reich ". Los dos en condicion usados. 1 D. s/2 M. Azul con un diente 
corto. 

10000 
 

 

18 o Michel Nº 1/6 (6) 127 ALEMANIA 
KAMERUN, COLONIA ALEMANA, 1897-1899, Primera serie de esta colonia. 
Serie completa de 6 sellos todos en condicion usados, el sello Michel Nº 5 con 
timbre de garantia alemana.  

38000 
 

 

19 o Michel Nº 23  150 ALEMANIA 
KAMERUN, COLONIA ALEMANA, 1914, 20 Pf. Ultramar. Yate Imperial 
Hohenzollern. Sello en condicion usado con matasellos casi completo de 
VICTORIA. Sello muy escaso en esta condicion. 

38000 

 

 

20 o Michel Nº 18 170 ALEMANIA 
KAROLINAS, COLONIA ALEMANA, 1900-1910, 3 M. Violeta-negro " Yate 
Imperial Hohenzollern ". 2º valor mas alto de la serie, en condicion usado con 
tres matasellos parciales no muy legibles. Sello con timbre de garantia alemana. 

50000 
 

 

21 ** Michel Nº 22 170 ALEMANIA 
KAROLINAS, COLONIA ALEMANA, 1915-1919, 5 M. Verde-negro y carmin. 
" Yate Imperial Hohenzollern ". Sello con filigrana Losanges y en condicion 
mint. 

50000 
 

 

22 o/* 
Michel Nº 6 y otros 
(22) 

 ALEMANIA 
KIAUTSCHOU, COLONIA ALEMANA, 1901-1905, Conjunto de 22 sellos de 
esta colonia alemana, uno nuevo sin goma y sin uso, 4 nuevos con bisagra y 17 
usados, hay repetidos. 

8000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

23 o Michel Nº 32 20 ALEMANIA 
KIAUTSCHOU, COLONIA ALEMANA, 1908, 20c Rojo carmin negro. " Yate 
Imperial Hohenzollern ". Sello con filigrana Losanges en condicion usado con 
matasellos parcial de TsINGTAU. 

6000 

 

 

24 o 
Michel Nº 1 II/6 II 
(6) 

720 ALEMANIA 
MARIANAS, COLONIA ALEMANA, Segunda serie de esta colonia. Serie 
completa de 6 sellos en tipos II con s/c " Marianen " en condicion usada, varios 
con bonitos matasellos. Sello Michel Nº 5 II con timbre de garantia alemana. 

215000 
 

 

25 o 
Michel Nº 1 y otros 
(9) 

42 ALEMANIA 
MARRUECOS, OFICINAS ALEMANAS, 1899-1911, Conjunto de 9 sellos, de 
varias series, todos con s/c Marocco o Marokko y nuevos valores. Sellos Michel 
Nº: 1, 3, 9, 24, 27, 34, 35, 36 y 48. Todos en condicion usados.  

5000 
 

 

26 o 
Michel Nº 1 y otros 
(39) 

 ALEMANIA 
MARRUECOS, OFICINAS ALEMANAS, 1899-1911, Conjunto de 39 sellos 
usados de esta colonia alemana, todos en condicion usados, hay unos pocos 
repetidos. 

25000 
 

 

27 o Michel Nº 12 y 13 16 ALEMANIA 

MARRUECOS, OFICINAS ALEMANAS, 1900-1903, 35c s/30 Pf. Naranja y 
negro y 50c s/40 Pf. Carmin y negro. Dos sellos con la efigie de la Germania, sin 
filigrana y con s/c " Marocco ". Los 2 en condicion usados, el 1º con timbre de 
garantia alemana. 

5000 
 

 

28 o Michel Nº 7 y 8 22 ALEMANIA 

MARSHALL (ISLAS), COLONIA ALEMANA, 1899, 3 Pf. Pardo oscuro y 5 Pf. 
Verde. Dos sellos alemanes de 1899 con s/c " Marshall-Inseln ". Los dos sellos en 
condicion usados con matasellos de JALUIT - MARSHALL INSELN, el 1º en 
fragmento de sobre y el 2º con timbre de garantia alemana. 

6000 
 

 

29 ** Michel 26 y 27 182 ALEMANIA 
MARSHALL (ISLAS), COLONIA ALEMANA, 1916. Los dos ultimos sellos de 
esta colonia. Serie completa con filigrana Losanges con sellos de 3 Pf. Pardo y de 
5 M. Verde-negro y carmin. Los dos sellos en condicion mint. 

55000 
 

 

30 * VARIOS  ALEMANIA 
Conjunto de 70 sellos, todos nuevos de diferentes Ocupaciones alemanas, sellos 
de Belgica (Primera Guerra Mundial), Malmedy, Alta Silesia, Bohemia y 
Moravia, Rumania, Polonia Gobierno General y Albania. 

7000 

 

 

31 o VARIOS  ALEMANIA 
POLONIA, OCUPACION ALEMANA, 1915-1916, Conjunto de 15 sellos 
alemanes con s/c alemanas durante la Primera Guerra mundial. Todos distintos y 
en condicion usados 

8000 
 

 

32 o Michel 1, 2 y 3 55 ALEMANIA 
SAMOA, COLONIA ALEMANA, 1900. Los tres primeros sellos de esta 
colonia, los 3 en condicion usados. Sellos alemanes de 1889 con s/c " Samoa " en 
diagonal en negro. Los tres en condicion usados. 

16500 
 

 

33 o Michel Nº 5 90 ALEMANIA 
SAMOA, COLONIA ALEMANA, 1900, 25 Pf. Naranja, sello aleman de 1889 
con s/c Samoa en digonal en negro. Sello en condicion usado con matasellos de 
APIA.  

27000 

 

 

34 o Michel Nº 6 85 ALEMANIA 
SAMOA, COLONIA ALEMANA, 1900, 50 Pf. Marron. Valor alto de la 1ª serie 
de esta colonia. Sello en condicion usado con suave matasellos con timbre de 
garantia alemana. 

26000 

 

 

35 o Michel Nº 8/15 (8) 95 ALEMANIA 
SAMOA, COLONIA ALEMANA, 1900-1902, Conjunto de 8 sellos de la 2ª serie 
de esta colonia, sellos Michel Nº 8/ 15 y de 5 Pf. al 80 Pf. Todos en usados, 
algunos con bonitos matasellos. 

28500 
 

 

36 
*/(*)/ 
** 

Michel Nº 20/23 (4) 204 ALEMANIA 
SAMOA, COLONIA ALEMANA, 1915-1919, Conjunto de 4 sellos 
correspondientes a la ultima serie de esta colonia. Todos nuevos, el 2º nuevo sin 
goma, el 1º y el 3º con bisagra y el valor mas alto mint 

60000 
 

 

37 o/* 
Michel Nº 1 y otros 
(29) 

 ALEMANIA 
TOGO, COLONIA ALEMANA, 1897-1909, Conjunto de 29 sellos de esta 
colonia alemana, uno nuevo sin goma, 13 nuevos con bisagra y 15 usados. Hay 
repetidos. 

13000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

38 o Michel Nº 7/15 (9) 83 ALEMANIA 

TOGO, COLONIA ALEMANA, 1897-1919, Conjunto de 9 sellos de la serie " 
Yate Imperial Hohenzollern ". Sellos de 5 Pf. Al 80 Pf. Todos en condicion 
usados, algunos con bonitos matasellos. Sellos sin filigrana y el de 50 Pf con 
timbre de garantia alemana. 

25000 
 

 

39 o Michel Nº 18 170 ALEMANIA 
TOGO, COLONIA ALEMANA, 1901, 3 M. Violeta-negro " Yate Imperial 
Hohenzollern " Segundo valor mas alto de la serie, sin filigrana, en condicion 
usado y con timbre de garantia alemana. 

55000 
 

 

40 o Michel Nº 22 140 ALEMANIA 
TOGO, COLONIA ALEMANA, 1913, 10 Pf. Carmin. " Yate Imperial 
Hohenzollern ". Sello con filigrana Losanges y con matasellos poco legible de 
Togo y del 2.10. 1913. 

30000 

 

 

41 o 
Michel Nº 3 y otros 
(7) 

50 ALEMANIA 
TURQUIA, OFICINAS ALEMANAS, 1884-1905, Conjunto de 7 sellos 
alemanes usados de varias series, todos con s/c con nuevos valores. Sellos Michel 
Nº: 3, 6, 7, 8, 12 I, 14 I y 31. 

5000 
 

 

42 o 
Michel Nº 6 y otros 
(38) 

 ALEMANIA 
TURQUIA, OFICINAS ALEMANAS, 1889--1905, Conjunto de 38 sellos usados 
de esta colonia alemana, hay repetidos. 

20000 
 

 

43 o Michel Nº 12 II 17 ALEMANIA 
TURQUIA, OFICINAS ALEMANAS, 1904, 20 Pa s/10 Pf. Carmin. Sello en 
condicion usado con matasellos parcial de Constantinopla y con las letras A de 
pArA con trazo horizontal en lo alto de las letras. 

5000 

 

 

44 o Michel Nº 29 20 ALEMANIA 
TURQUIA, OFICINAS ALEMANAS, 1905, 2 Pi s/40 Pf. Carmin negro " 
Germania ". Sello aleman con leyenda REICHSPOST, sin filigrana en condicion 
usado. 

6000 

 

 

45 o 
Michel Nº 36, 37, 
38, 42 y 47 (5) 

30 ALEMANIA 
TURQUIA, OFICINAS ALEMANAS, 1905-1908, Conjunto de 5 sellos usados, 
de dos series diferentes, todos sobres sellos de la " Germania " y con s/c con 
nuevos valores 

5000 
 

 

46 o Michel Nº 42 22 ALEMANIA 
TURQUIA, OFICINAS ALEMANAS, 1906, 2 1/2 Pi s/50 Pf. Carmin y negro 
s/50 Pf. " Germania ". Sello aleman, de 1905-1913, con leyenda " Deutsches 
Reich ", con filigrana Losanges y en condicion usado con matasellos de BEIRUT. 

5000 

 

 

47 ** 
Michel Nº 2439 (4) 
y 2967 (20)  

 ALEMANIA 
FEDERAL, 2005-2012, Dos carnets en condicion mint, el 1º " Pro Deporte " " 
Copa Mundial de Futbol 2006 en Alemania. Carnet que contiene 4 sellos Michel 
Nº 2439 y el 2º, hoja autoadhesiva que contiene 20 sellos de 3c con la cifra 3.  

5000 
 

 

48 ** 
Michel Nº 2700/701 
(10) y 2843 (10) 

25 ALEMANIA 

FEDERAL, 2008-2011, Dos carnets en condicion mint, el 1º del año 2008, 
Conmemorativo de los " 450º aniversario de la libertad de religion en Alemania " 
y el 2º del año 2011 " Bandas de dibujos animados ". Los dos carnets contiene 10 
sellos cada uno, todos autoadhesivos y todos en dentado 11. 

7500 
 

 

49 ** 
Michel Nº 3131 (10) 
y OTRO (20) 

 ALEMANIA 
FEDERAL, 2015-2016, Dos carnets autoadhesivos en condicion mint, el 1º del 
año 2016, de 85c " Paisaje Baltico de Boden " y el 2º del año 2016, dos sellos de 
70c " Automoviles ". Carnet de 20 sellos con matasellos especiales de primer dia. 

6000 

 

 

50 ** DOS CARNETS  ALEMANIA 
FEDERAL, 2019, Dos carnets en condicion mint, el 1º Flor, diez sellos 
autoadhesivos de 5c y el 2º carnet de Beneficencia que contiene tres sellos " El 
pequeño sastre valiente ". 

7000 
 

 

51 o POSTALES (4)  ARGENTINA 
ARGENTINA, 1910-1911, Conjunto de 4 Tarjetas Postales enviadas desde 
Buenos Aires a La Calera, Chile. Gaucho, Rancho, Jardin Zoologico y Puerto de 
Buenos Aires. 

12000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

52 ** SIN Nº  AUSTRIA 
AUSTRIA, 2017. 630c. Blanco, rojo y verde. Delantal bordado. Sello 
autoadhesivo en condicion mint. 

10000 

 

 

53 ** SIN Nº  AUSTRIA 
AUSTRIA, 2017, 630c. Multicolor. " Piedad con Cruz ". Detrás del Vidrio 
Museo Sandl. Sello con el frente de vidrio. Sello en condicion nuevo. 

10000 

 

 

54 o POSTALES (4)  BRASIL 
BRASIL, 1911-1913, Conjunto de 4 Tarjetas Postales enviadas desde Rio de 
Janeiro, Brasil a La Calera, Chile. Botafogo, Corcovado y Parques. 

8000 

 

 

55 ** CARPETA  CHINA 
CHINA, 1992-2017, Linda carpeta que contiene 31 sellos distintos y todos en 
series completas y en condidion mint. 

15000 

  

56 ** VARIOS  CHINA 
CHINA, 2017, Pequeña carpeta que contiene una series de tres sellos, en cuadros 
en condicion mint. " Desarrollo Coordinado Beijing- Tianjin-Hebei ". 

15000 

 

 

57 ** VARIOS  CHINA 
CHINA, 2017, Carpeta que contiene 11 sellos y 3 Sobres de primer Dia de 
Emision " Mil millas de Rios y Montañas ". 

15000 

 

 

58 ** VARIOS  CHINA 
CHINA, Pequeño libro que contiene 12 sellos y varias viñetas conmemorativas 
de " El Rey Mono ": " Alboroto en el Cielo ". 

15000 

 

 

59 o POSTALES (4)  CUBA 
CUBA, 1912-1913, Conjunto de 4 Tarjetas Postales enviadas desde La Habana, 
Cuba a La Calera , Chile. Castillo del Morro, Cascada de Anabanilla, Indian 
Park. 

8000 

 

 

60 ** 131 410 
ESTADOS 
UNIDOS 

EEUU, 1898, 4c Naranja. " Indio cazando un bisonte ". Sello de la serie " 
Exposicion de Omaha ". Sello en condicion mint 

100000 
 

 

61 ** 362/67 (6) 40 FINLANDIA 
FINLANDIA, 1950. Serie Permanente. Leon. Serie completa de 6 sellos en 
condicion mint. 

8500 
 

 

62 ** 509 28 FINLANDIA 
FINLANDIA, 1961, Serie Permanente. Castillo de Turku. Sello unitario en 
condicion mint. 

6500 
 

 

63 ** A. 3 23 FINLANDIA 
FINLANDIA, 1950. 300 M. Azul. Sello unitario de Serie Permanente Aerea. 
Avion Douglas DC 6. 

5000 

 

 

64 o VARIOS (70)  FRANCIA 
FRANCIA, 1995-1997, Conjunto de 70 sellos usados, 66 sellos unitarios mas un 
bloc con 4 sellos mas. Todos diferentes, algunos de valores altos. 

7000 

 

 

65 o VARIOS (70)  FRANCIA 
FRANCIA, 1997-1999, Conjunto de 70 sellos usados. Todos diferentes, algunos 
de valores altos. 

7000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

66 o VARIOS (65)  FRANCIA 
FRANCIA, 1999-2001, Conjunto de 65 sellos usados, todos distintos, algunos de 
valores altos. Lote que se ofrece a $ 120 el sello. 

7800 

 

 

67 o VARIOS (65)  FRANCIA 
FRANCIA, 2001-2003, Conjunto de 65 sellos usados, todos distintos, algunos de 
valores altos. Lote que se ofrece a $ 120 cada sello. 

7800 

 

 

68 o VARIOS (65)  FRANCIA 
FRANCIA, 2003-2004, Conjunto de 65 sellos usados, todos distintos, algunos de 
valores altos. Lote que se ofrece a $ 120 cada sello. 

7800 

 

 

69 o VARIOS (65)  FRANCIA 
FRANCIA, 2004-2006, Conjunto de 65 sellos usados, todos distintos, algunos de 
valores altos. Lote que se ofrece a $ 120 cada sello. 

7800 

 

 

70 o VARIOS (65)  FRANCIA 
FRANCIA, 2006-2007, Conjunto de 65 sellos usados, todos diferentes, algunos 
de valores altos. Lote que se ofrece a $ 120 cada sello. 

7800 

 

 

71 o 32 60 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1865, 4p. Rojo-naranja. Reina Victoria. Sello en dentado 14, 
4 grandes letras blancas en las esquinas, filigrana Gran Jarretera, Nº de Plancha 
13 en condicion usado con suave matasellos doble. 

10000 

 

 

72 o 35 250 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1867-1869, 9p. Amarillo-bistre. Reina Victoria. Sello en 
dentado 14, 4 grandes letras blancas en las esquinas, filigrana Tallo de Rosa, Nº 
de Plancha 4 y en condicion usado con matasellos doble de Liverpool. 

35000 

 

 

73 o 37 30 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, , 1867-1869, 1 Ch. Verde. Reina Victoria. Sello en dentado 
14, 4 grandes letras blancas en las esquinas, filigrana Tallo de Rosa, Nº de 
Plancha Nº 5 en condicion usado con matasellos numeral 466. 

6000 

 

 

74 o 43a 3000 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1867-1882, 5 Ch. Rosa. Reina Victoria. Sello en dentado 14, 
4 grandes letras blancas en las esquinas, filigrana Ancla, Nº de Plancha 4 y en 
condicion usado con matasellos mudo. Sello con rotura en el margen izquierdo. 
Lote que se ofrece a $ 150 el euro. 

450000 

 

 

75 o 48 200 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1872-1873, 6p. Gris-olivo. Reina Victoria. Sello en dentado 
14, 4 grandes letras blancas en las esquinas, filigrana Tallo de Rosa, Nº de 
Plancha 12 en condicion usados con matasellos numeral 87. 

30000 

 

 

76 o 50 60 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1870 1 1/2p. Rojo carmin. Reina Victoria. Sello en dentado 
14, 4 letras de color en las esquinas, filigrana Corona grande, Nº de Plancha 3 en 
condicion usado con suave matasellos mudo. 

10000 

 

 

77 o 56 60 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1875, 2 1/2p. Rosa carmin. Reina Victoria. Sello en dentado 
14, grandes letras de color en las esquinas, filigrana Globo, Nº de Plancha 14 en 
condicion usado con matasellos numaral 700. 

12000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

78 o 62 30 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1880-1883, 2 1/2p. Azul. Reina Victoria. Sello en dentado 
14, 4 grandes letras de color, filigrana Corona grande, Nº de Plancha 23 en 
condicion usado con matasellos de WEST HARTLEPOOL, del 28/Dic/1883. 

6000 

 

 

79 o 66 160 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1880-1883, 1 Ch. Rojo-pardo. Reina Victoria. Sello en 
dentado 14, grandes letras de color en las esquinas, Nº de Plancha 13 en 
condicion usados con matasellos completo de Londres, del 1/Feb/1882. 

30000 

 

 

80 o 68 10 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1880-1881, 1p. Pardo-rojo. Reina Victoria. Sello en dentado 
14, filigrana Corona, sello en condicion usado con matasellos C35 Panama. 

5000 

 

 

81 o 83 250 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1883-1884, 6p Verde. Reina Victoria. Sello en dentado 14, 
grandes letras de color en las esquinas, filigrana Corona grande en condicion 
usado. Lote que se ofrece a $ 140 el euro. 

35000 

 

 

82 o 119 170 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 1902-1910, 5 Ch. Rojo carmin. " Aniversario de la 
Coronacion de Eduardo VII. Sello con filigrana Ancla, en dentado 14 en 
condicion usado con suave matasellos ovalado, porcion muy suave de un segundo 
matasellos. 

30000 

 

 

83 ** 
2217/2288 (57) + 
BLOCS 13 y 15 

156 
GRAN 
BRETAÑA 

GRAN BRETAÑA, 2001, Lujoso libro que contiene los sellos conmemorativos 
de este año. Son en total 57 sellos mint y dos blocs conmemorativos que 
contienen 4 sellos mas. Faltan los sellos 2248, 2272/73 y 2289/90, sellos que no 
tienen lugares para colocarlos en el libro. Lote que se ofrece a poco mas de $ 250 
el euro. 

40000 

 

 

84 */** VARIOS (50)  GRAN 
BRETAÑA 

COLONIAS BRITANICAS, Conjunto de 50 sellos de diferentes Colonias 
Britanicas: Africa del Sur, Tangier, Grenada. Honduras Britanico, Malta, Kenia-
Uganda, Islas Caiman, Islas Falkland, Ceilan, Dominica y Jamaica. Algunas 
series completas, sellos nuevos con bisagra y algunos mint. 

5000 

 

 

85 ** 703/1575 (109) 75 GRECIA 
GRECIA, 1960-1985, Conjunto de 109 sellos de entre estos dos años. Todos en 
condicion mint. Todos en series completas. Lote que se ofrece a $ 100 el euro. 

7500 

 

 

86 ** 1576/1875 (51) 165 GRECIA 
GRECIA, 1985-1995, Conjunto de 51 sellos de entre estos dos años. Todos en 
condicion mint, en series completas. Varias tematicas, especialmente " Europa ". 
Lote que se ofrece a poco menos de $ 100 el euro. 

16000 
 

 

87 ** 1888/2097 (51) 134 GRECIA 
GRECIA, 1996-2002, Conjunto de 51 sellos de entre estos dos años. Todos en 
condicion mint, en series completas. Varias tematicas. Lote que se ofrece a poco 
menos de $ 100 el euro. 

13000 
 

 

88 ** 2129/2444 (41) 165 GRECIA 
GRECIA, 2003-2008, Conjunto de 41 sellos de entre estos dos años. Todos en 
condicion mint, en series completas. Lote que se ofrece a poco menos de $ 100 el 
euro. 

16000 
 

 

89 ** 
626/1006 (36) + 
BLOC. 15 

105 IRLANDA 
IRLANDA, 1987-1997, Conjunto de 36 sellos mas el bloc conmemorativo Nº 15. 
Todo el conjunto en condicion mint. Todos en series completas. 

11000 
 

 

90 ** 1073/1372 (60) 101 IRLANDA 
IRLANDA, 1998-2001, Conjunto de 60 sellos. Todo el conjunto en condicion 
mint y en series completas. 

10000 

  



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

91 ** 1373/2170 (49) 90 IRLANDA 
IRLANDA, 2001-2014, Conjunto de 49 sellos. Todo el conjunto en condicion 
mint y en series completas. 

9000 

 

 

92 o 9 35 ITALIA 
ITALIA, ESTADOS PONTIFICIOS, 1852-1864, 8 Baiocci. Escudo de Armas 
Sello negro sobre papel blanco. Sin dentado y con 4 margenes. Sello en condicion 
usado con suave matasellos mudo. 

7500 

 

 

93 (*) 18 75 ITALIA 
ITALIA, ESTADOS Pontificios, 1867, 80c negro s/papel rosa. Sello nuevo sin 
goma, sin uso sin dentado, 4 margenes. 

10000 

 

 

94 (*) 8 35 ITALIA 
ITALIA, 1862, 40c Rojo. Efigie de Victor-Emmanuel II. Sello nuevo sin goma, 
sin dentado, sin uso con 4 margenes. 

8000 

 

 

95 o 21 60 ITALIA 
ITALIA, 1863.1877, 2 L. Rojo. Efigie de Victor-Emmanuel II. Sello con dentado 
14 en condicion usado con matasellos numeral 186. 

6000 

 

 

96 o 537 125 ITALIA 
ITALIA, 1949, 100 L. Pardo oscuro. " Centenario de la Republica ". Sello en 
condicion usado. 

24000 
 

 

97 o 593 23 ITALIA 
ITALIA, 1951, 20 L. Verde oscuro. " 33º Salon Internacional del Automovil en 
Turin ". Sello unitario en condicion mint. 

7000 
 

 

98 * 109 200 JAPON 
JAPON, 1905, 3 S. Rojo. " Unificacion postal coreo-japonesa. Sello unitario en 
condicion nuevo con bisagra. 

50000 

 

 

99 ** VARIOS (60)  NACIONES 
UNIDAS 

NACIONES UNIDAS, NUEVA YORK, 1951-1971, Conjunto de 60 sellos mint, 
incluye el bloc N° 5. Todos diferentes en condicion mint. 

6000 

 

 

100 ** VARIOS (60)  NACIONES 
UNIDAS 

NACIONES UNIDAS, NUEVA YORK, 1971-1981, Conjunto de 60 sellos mint, 
incluye blocs N° 4 6. Todos diferentes en condicion mint. Lote que se ofrece a $ 
100 cada sellos los dos blocs gratis. 

6000 

 

 

101 ** VARIOS (19) 35 
NACIONES 
UNIDAS 

NACIONES UNIDAS, NUEVA YORK, 1951-1974, Conjunto de 18 sellos 
aereos, blocs N° 2 y 3 y el sello postal N° 10. Lote que se ofrece a precio de 
oferta. 

6000 

 

 

102 o 15 60 NORUEGA 
NORUEGA, 1867, 8 S. Rosa. Escudo de Armas. Sello con la cifra del valor 
repetido. Sello en condicion usado 

12000 

 

 

103 o 17 90 NORUEGA 
NORUEGA, 1871-1875, 2 S. Ultramar. Cifra en Corno Postal. Sello en condicion 
usado con matasellos parcial de CHRISTiania. 

18000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

104 * B. 2 (2) 85 YUGOESLAVIA 
YUGOESLAVIA, 1945, Dos blocs nuevos, con suaves huellas de bisagra. Blocs 
en alfabetos Romano el 1º y Cirilico el 2º. El primer bloc con 3 pintas de oxido. 

11000 
 

 

105 ** 581/584 (4)  CHILENIDAD 
ALBANIA, 1962, " Copa Mundial de Futbol en Chile ". Serie completa de 4 
sellos en condicion mint. 

6000 
 

 

106 **/* VARIOS (6)  CHILENIDAD 
ECUADOR Y OTROS, Conjunto de 6 sellos de diferentes paises. Todos con 
personajes chilenos o relacionados con Chile. Todos los sellos en condicion mint, 
menos el de España que tiene huella de bisagra. 

7000 
 

 

107 **/(*) VARIOS (6)  CHILENIDAD 
HONDURAS Y OTROS, Conjunto de 6 sellos de diferentes paises, en todos 
aparece la bandera de Chile. Cinco sellos mint y el de Panama nuevo sin goma. 

7000 
 

 

108 S.P.D. 572  CHILENIDAD 
COLOMBIA, 1974, " Reunion de ministros de comunicaciones de paises andinos 
(Colombia, Venezuela, Ecuador, Peru, Bolivia y CHILE). Sello en Sobre de 
Primer Dia de Servicio. Sobre en que apatrece la bandera de Chile. 

5000 
 

 

109 ** 248/252 (5)  CHILENIDAD 
MONGOLIA, 1962, " Copa Mundial de Futbol en Chile ". Serie completa de 5 
sellos en condicion mint. 

6000 
 

 

110 ** 
611/617 y 704/710 
(14) 

85 TEMATICOS 
FORMOSA, 1968-1970. " Arte Chino ". Tapiseria. Dos series completas de 7 
selloa cada una y en condicion mint. Lote que se ofrece a precio de oferta de poco 
mas de $ 150 el euro. 

13000 

 

 

111 ** 
655/59, 669/672 y 
700/703 (14) 

75 TEMATICOS 
FORMOSA, 1969-1970. " Arte Chino ". Pinturas y Trajes diversos de la Opera 
China. Tres series completas en condicion mint. Lote a precio de oferta de poco 
mas de $ 130 el euro. 

10000 

 

 

112 ** VARIOS (34) 45 TEMATICOS 
TANZANIA, BIELORRUSIA Y BENIN, " Aves ". Conjunto de 34 sellos de tres 
series diferentes, una serie de cada pais. Todo el conjunto en condicion mint. 
Lote que se ofrece a precio de oferta de $ 155 el euro. 

7000 

 

 

113 ** VARIOS (37) 100 TEMATICOS 
CUBA, MALTA Y FORMOSA, " Aves ". Conjunto de 37 sellos de 4 series 
diferentes de Cuba (dos series) Malta y de Formosa. Todo el conjunto en 
condicion mint. Lote que se ofrece a precio de oferta de $ 150 el euro. 

15000 

 

 

114 o CLASIFICADOR  VARIOS 

Clasificador sin marca de tamaño mediano, tapas verdes y de 8 hojas negras, 
usado pero en muy buen estado. Clasificador con 39 sellos de la serie " 
Presidentes - Chile Correos - Con filigrana ". Sellos SOFICHI Nº: 163 al 170, Nº 
163 (2 sellos), Nº 165 (10), 166 (6), 167 (10), 168 (8), 169 (2) y 170 (1). Todos 
en condicion usados. 

10000 

  

115 o CLASIFICADOR  VARIOS 
Clasificador LINDNER, tamaño grande de tapas azules, de 24 hojas blancas, 
usado pero en excelente estado. 

24000 

 

 

116 o CLASIFICADOR  VARIOS 
Clasificador EDELWEIS, tamaño grande de tapas rojas, de 32 hojas blancas, 
divididas al centro, usado pero en muy buenas condicion. 

30000 

 

 

117 */o COLECCIÓN 365 VARIOS 
Coleccion de sellos de Belgica, 1858-1979. Coleccion en clasificador de tapas 
negras y 10 hojas blancas sin marca y que contiene 390 sellos nuevos y usados, 3 
blocs y 2 sobres. V.C. 365 Euros aprox. Oferta a 

10000 

  



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

118 o COLECCION  VARIOS 

Coleccion de sellos de Berlin Occidental, Coleccion en Album LINDNER, para 
sellos de entre los años 1948 1974. Contiene 425 sellos usados, 3 Blocs 
conmemorativos 14 Sobres de Primer Dia de Emision. Album en condicion 
nuevo con hojas transparentes con estuches. 

70000 

  

119 o COLECCION  VARIOS 

Coleccion de sellos de Berlin Occidental, Coleccion en Album LINDNER, para 
sellos de entre los años 1975 1990. Contiene 492 sellos usados, 8 Blocs 
conmemorativos 8 Sobres de Primer Dia de Emision. Album en condicion nuevo 
con hojas transparentes con estuches. 

70000 

  

120 */o COLECCION 240 VARIOS 
Coleccion de sellos de Luxemburgo, 1859-1971. Coleccion en clasificafor 
pequeño de tapas burdeo, de 8 hojas blancas marca FARO y que contiene 227 
sellos nuevos y usados. V.C. $ 240 Euros aprox. 

28000 

  

121 o COLECCION  VARIOS 

Coleccion de sellos de Luxemburgo, 1852-2011. Coleccion en clasificador marca 
FARO, de tapas azules, tamaño grande de 8 hojas blancas y que contiene poco 
mas de 840 sellos usados. Lote que consta de la coleccion, el clasificador nuevo y 
un catalogo Michel 2015. 

100000 

 

 

122 */o COLECCION 160 VARIOS 
Coleccion de sellos de Paraguay, Uruguay y Brasil. Coleccion en clasificador de 
tamaño grande, de 8 hojas blancas, sin marca y que contiene 151, 34 y 100 sellos 
nuevos y usados respectivamente y 6 sobres. V.C. $ 160 Euros aprox. 

18000 

  

123 */o COLECCION 220 VARIOS 
Coleccion de sellos de Peru, 1866-1971. Coleccion en clasificador mediano, de 
tapas rojas, 8 hojas negras que contiene 331 sellos nuevos y usados. V.C. 120 
Euros aprox. 

20000 

  

124 o/* COLECCION  VARIOS 
Coleccion de sellos de Peru, Coleccion en " Album Especializado de las 
Estampillas del Peru ", " " BUSTAMANTE ". Album que contiene poco mas de 
1.000 sellos usados (mayoria) y nuevos con bisagra.  

80000 

  

125  COLECCION 120 VARIOS 
Coleccion de sellos de Trinidad y Trinidad y Tobago. Clasificador pequeño de 
tapas café oscuro, de 6 hojas blancas que contiene 103 sellos nuevos y usados. 
V.C. 120 Euros aprox. Entretenida. 

14000 

 

 

126 * HAWID  VARIOS 
Paquete de Hawid de 30 mm. Contiene 25 bandas de color negro, nuevas y 
selladas. 

8000 

 

 

127 * HAWID  VARIOS 
Paquete de Hawid de 40 mm. Contiene 25 bandas de color negro, nuevas y 
selladas. 

10000 

 

 

128  SELLOS  VARIOS 
400 Gr. de sellos de Chile y mundiales. Solo sellos, nada de papel, miles de 
sellos. 

24000 

 

 

129 o/* SELLOS  VARIOS 500 Gr. de sellos chilenos y mundiales usados, nuevos recortes, etc. 15000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

130 o/* SELLOS  VARIOS 250 Gr. de sellos chilenos y mundiales usados, nuevos, recortes, etc. 7000 
 

 

131 o SOBRES  VARIOS 
150 Enteros Postales, cartas, tarjetas, sobres de primer dia, mucha variedad, de 
Chile y mundiales. A $ 150 cada uno. 

23000 
 

 

132 cu MPF. 41b  CHILE 
Cubierta de sobre enviada desde Santiago a Valparaiso con Marca Prefilatelica 
tipo MPF. 41b CHILE de 32 mm en color rojo. Cifra 1 en negro. 

25000 
 

 

133 cu MPF. 41d  CHILE 
Cubierta de sobre enviada desde Santiago a Valparaiso con Marca Prefilatelica 
tipo MPF. 41d SANTIAGO de 33 mm en color rojo con cifra 2 en negro. 

25000 
 

 

134 cu FRANCA  CHILE 
Cubierta de sobre dirigido en Santiago con marca FRANCA dirigida al "Sr D. 
Antonio Varas - Ministro del Interior". 

35000 
 

 

135 o 1  CHILE 
5c Pardo rojo, Primera Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, dos muy 
amplios, el izquierdo muy estrecho, borde derecho del pliego con filigrana linea y 
filigrana 1. Sello en condicion usado con matasellos tipo A. 

50000 

 

 

136 o 1  CHILE 
5c Pardo rojo, Primera Impresion de Londres. Sello con 4 margenes estrechos, 
filigrana 2 (R), borde izquierdo del pliego con filigrana linea y en condicion 
usado con matasellos tipo A en color rojo muy suave. 

150000 

 

 

137 o 2  CHILE 
10c Azul oscuro intenso, Primera Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, 
filigrana 1 y en condicion usado con matasellos tipo A, intenso. Sello en papel 
grueso. 

65000 

 

 

138 o 2  CHILE 
10c Azul oscuro brillante, Primera Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, 
el inferior muy amplio, con porcion del sello inferior y el superior mas estrecho. 
Sello en condicion usado con suave matasellos tipo A. 

100000 

 

 

139 o 3  CHILE 
5c Pardo rojizo, Desmadryl. Sello con 4 margenes, el superior y el inferior muy 
amplios, con porcion del sello superior, y los laterales mas estrechos, filigrana 1 y 
en condicion usado con dos matasellos tipo A, uno muy suave. 

40000 

 

 

140 o 3c  CHILE 
5c Pardo rojizo oscuro, Desmadryl. Sello con 4 margenes, filigrana 1 y en 
condicion usado con matasellos tipo A. 

35000 

 

 

141 o 3h  CHILE 
5c Avellano, Desmadryl. Sello con 4 margenes, el izquierdo mas estrecho 
especialmente hacia abajo, filigrana 1 y en condicion usado con suave matasellos 
tipo A. 

38000 

 

 

142 o 4  CHILE 
5c Siena, Gillet. Sello con 4 margenes casi parejos, linea mas oscura en el borde 
izquierdo, filigrana 3 (R) y en condicion usado con matasellos mudo. 

200000 

 

 

143    CHILE RETIRADO 0 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 
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IMG. 
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IMG. 

REVERSO 

144 o 5  CHILE 
5c Pardo rojizo, Litografiado por Gillet. Sello con 4 margenes, el superior muy 
estrecho, especialmente hacia la derecha, el derecho estrecho y muy estrecho 
hacia abajo, filigrana 1 y en condicion usado con matasellos tipo A. 

175000 

 

 

145 o 5b  CHILE 
5c Pardo rojizo, Litografiado por Gillet. Sello con 4 margenes, 3 amplios, con 
porcion del sello siguiente, el izquierdo muy estrecho hacia arriba en condicion 
usado con matasellos mudo. 

180000 

 

 

146 o 5c  CHILE 
5c Pardo anaranjado, Litografiado por Gillet. Sello con 3 margenes, el inferior 
tocado, filigrana 1 y en condicion usado con suave matasellos tipo A. Sello con 
variedad: Mancha blanca en letra " C " de Colon. 

125000 

 

 

147 o 6  CHILE 
10c Azul, Desmadryl. Sello con 4 margenes parejos, filigrana 3 (R) y en 
condicion usado con matasellos tipo A en la esquina inferior derecha. Sello con 
timbre de garantia de Jorg Maier. 

200000 

 

 

148 o 7  CHILE 
5c Rojo pardo, Segunda Impresion de Londres. Sello con 4 margenes amplios, 
con porciones de los sellos anterior y posterior, filigrana 2 y en condicion usado 
con suave matasellos tipo A. Lindo ejemplar. 

9000 

 

 

149 o 7  CHILE 
5c Rojo pardo, Segunda Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, el 
izquierdo muy amplio, con filigrana linea, filigrana 2 y en condicion usado con 
suave matasellos tipo A. 

8000 

 

 

150 o 7  CHILE 
5c Rojo pardo, Segunda Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, con 
porcion del sello siguiente, filigrana 2 y en condicion usado con suave matasellos 
tipo A. Pequeña linea blanca bajo la barba de Colon. 

8000 

 

 

151 o 7 (3)  CHILE 
5c Rojo pardo, Segunda Impresion de Londres. Tres sellos de esta impresión, los 
tres de 3 margenes, con filigrana 2 y en condicion usados con matasellos tipo A. 

5000 
 

 

152 o 8  CHILE 
10c Azul, Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 2 y en condicion usado con 
suave matasellos tipo A. 

9000 

 

 

153 o 8h  CHILE 
10c Azul oscuro sobre papel azulado, Estancos. Sello con 4 margenes amplios, 
filigrana 4 y en condicion usado con matasellos tipo A casi completo, pequeña 
porcion de un 2º matasellos. 

15000 

 

 

154 o 8j  CHILE 
10c Azul oscuro, Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 2 y en condicion 
usado con suave matasellos mudo. 

9000 

 

 

155 o 8j  CHILE 
10c Azul oscuro, Estancos. Sello con 4 margenes amplios, filigrana 4 y en 
condicion usado con suave matasellos tipo A casi completo y muy pequeña 
porcion de un 2º matasellos. 

12000 

 

 

156 o 9  CHILE 
5c Rojo, Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 2 y en condicion usado con 
suave y casi completo matasellos tipo A. Sello en papel grueso. Lindo ejemplar. 

8000 
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157 o 9  CHILE 
5c Rojo, Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 3 y en condicion usado con 
suave matasellos tipo A, en color azul. 

10000 

 

 

158 o 9  CHILE 
5c Rojo, Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 4 y en condicion usado con 
suave matasellos tipo A. 

6000 

 

 

159 o 9  CHILE 
5c Rojo, Estancos. Sello con 4 amplios margenes, con porciones de los sellos 
anterior, posterior e inferior, filigrana 4 y en condicion usado con matasellos tipo 
C, Cancelled parcial. 

6000 

 

 

160 o 9  CHILE 
5c Rojo, Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 4 y en condicion usado con 
matasellos tipo D. INUTIL 

10000 

 

 

161  9a  CHILE 
5c Pardo rojo apagado (canela), Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 4 y en 
condicion usado con matasellos tipo A. 

8000 

 

 

162 o 9e  CHILE 
5c Rojo anaranjado, Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 2 y en condicion 
usado con matasellos tipo A borroso. 

5000 

 

 

163 o 9 (3)  CHILE 
5c Rojo (tonos), Estancos. Tres ejemplares con 3 margenes, filigrana 2 y en 
condicion usados con matasellos tipo A el 1º (con marca de doblez horizontal) y 
tipo C, Cancelled los dos ultimos. 

5000 
 

 

164 (*) 10a  CHILE 
1c Verde amarillo, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, filigrana 
1 y en condicion nuevo sin goma y sin uso. 

30000 

 

 

165 o 11  CHILE 
10c Azul, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes parejos, filigrana 1 
y en condicion usado con matasellos tipo C, Cancelled, suave y en color azul. 
Bonito ejemplar. 

13000 

 

 

166 o 11  CHILE 
10c Azul, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, filigrana 1 y en 
condicion usado con matasellos tipo A 

8000 

 

 

167 o 11  CHILE 
10c Azul, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, filigrana 1 y en 
condicion usado con matasellos tipo A 

8000 

 

 

168    CHILE RETIRADO 0 

 

 

169 o 11b  CHILE 
10c Azul oscuro brillante, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, 
borde derecho del pliego, con filigrana letras, filigrana 1 y en condicion usado 
con matasellos tipo A suave. Lindo ejemplar. 

12000 
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170 o 11b  CHILE 
10c Azul oscuro brillante, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, 
dos mas amplios y el superior y el derecho mas estrechos en algun lado. Sello con 
filigrana 1 y en condicion usado con matasello CANCELLED. 

12000 

 

 

171 o 11 (2)  CHILE 
10c Azul, Ultima Impresion de Londres. Dos sellos con 3 margenes filigrana 1 y 
en condicion usados. 

6000 
 

 

172 o 12  CHILE 
20c Verde, Ultima Impresion de Londres. Sello con 3 margenes, el izquierdo 
tocado, filigrana 1 y en condicion usado con matasellos tipo C, Cancelled. 

8000 

 

 

173 o 13  CHILE 
5c Rojo, Ultima Impresion de Santiago. Sello con margenes, filigrana 2 y en 
condicion usado con matasellos tipo C, Cancelled. Sello con la cara de Colon 
muy roja. 

6000 

 

 

174 o 13  CHILE 
5c Rojo, Ultima Impresión de Santiago. Sello con 4 margenes, dos muy amplios, 
el superior estrecho y el derecho muy estrecho hacia abajo, filigrana 3, en 
condicion usado con matasellos tipo A. Sello con variedad: Papel verge vertical. 

7000 

 

 

175 (*) 13 (2) PRUEBAS CHILE 
5c Rojo claro, Sello en pareja horizontal con borde derecho del pliego. Pareja en 
Pruebas de las planchas originales de Perkins & Bacon sobre papel sin filigrana y 
con 4 margenes. 

28000 
 

 

176 (*) 13(4) PRUEBAS CHILE 
5c Rojo palido, Sello en cuadro en Pruebas de las planchas originales de Perkins 
& Bacon sobre papel sin filigrana y con 4 margenes. 

60000 

 

 

177 o VARIOS (100)  CHILE 
Conjunto de 100 sellos de las Primeras Emisiones, la gran mayoria de 3 
margenes, algunos de 4 margenes. Lote que se ofrece a $ 300 cada sello. 

30000 

 

 

178 */(*) 14 AL 18  CHILE 
Primera Serie Dentada. Serie completa de 5 sellos nuevos con goma y con 
bisagra, solo el sello de 20c Nuevo sin goma y sin uso, 1c, 2c y 10c 
reengomados. 

20000 
 

 

179 (*) 14 AL 18  CHILE 
Primera Serie Dentada. Serie completa de 5 sellos en condicion nuevas sin gomas 
y sin usos. Colores intensos. 

38000 
 

 

180 * 18  CHILE 
20c Verde, " Primera Serie Dentada ". Sello en condicion nuevo con bisagra y 
con variedad: Sello notoriamente mas pequeño. 

12000 

 

 

181 (*) 18 (4)  CHILE 
20c Verde " Primera Serie Dentada ". Conjunto de 4 sellos nuevos sin gomas, sin 
usos y con variedades: Perforaciones desplazadas hacia los 4 lados. 

15000 
 

 

182 o 19  CHILE 
1c Gris, " Primera Serie Ruleteada - Cifra Con Barra ". Sello en condicion usado 
con matasellos de LINARES 

5000 

 

 

183 o 19 (4)  CHILE 
1c Gris, " Primera Serie Ruleteada - Cifra Con Barra ". Cuatro ejemplares en 
condicion usados. 

6000 
 

 

184 o 19 y otros (4)  CHILE 
1c Gris, 5c Rojo-carmin y 5 c Azul (2 sellos). Series Ruleteadas con y sin Barra. 
Los 4 sellos en condicion usados con distintos timbres parciales FRANCA. Sellos 
SOFICHI Nº: 19, 21 y 28 (2). 

12000 
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185 o 19 y otros (4)  CHILE 
1c Gris, 5c Rojo-carmin (2) y 20c Verde. Cuatro sellos de la serie " Ruleteados 
Con Barra, todos en condicion usados y todos con inscripciones marginales, 
Nombre del impresor. Uno con borde inferior del pliego. 

10000 
 

 

186 o 20  CHILE 
2c Naranja, " Ruleteados Con Barra ". Sello en condicion usado con matasellos 
parcial de la " ESTafeta de PLACilla de PuchuncAVI, muy escasa. 

20000 

 

 

187 o 21  CHILE 
5c Rojo-carmin " Ruleteados Con Barra ". Sello con uso Fiscal y con timbre " 
Carvallo Hnos de Valparaiso ". 

5000 

 

 

188 o 21 y otros (16)  CHILE 
Conjunto de 16 sellos Ruleteados Con Barra (1) y Sin Barra (15). Todos con 
matasellos de localidades distintas. 

9000 

 

 

189 o 22 (3)  CHILE 
10c Azul verdoso, " Primera Serie Ruleteada - Cifra Con Barra. Tres sellos en 
condicion usados. 

6000 
 

 

190 o 23 (3)  CHILE 
20c Verde, " Primera Serie Ruleteada - Cifra Con Barra ". Tres sellos en 
condicion usados. 

10000 
 

 

191 o 24  CHILE 
50c Malva. Ruleteado Sin Barra. Sello en condicion usado con matasellos casi 
completo de Valparaiso, del 6/Feb/1886 y en papel mas grueso. 

8000 

 

 

192 o 25, 26, 31 y 34  CHILE 
Cuatro sellos de la serie " Ruleteados Sin Barra ". Los 4 en condicion usados, 
todos con traspasos a los dorsos y uno con impresion negativa al dorso (2c). 

5000 
 

 

193 o 25, 26 y 28  CHILE 
Tres sellos de la serie " Ruleteados Sin Barra ". Los 3 en condicion usados y con 
variedades: Ruleteados desplazados hacia la derecha, se aprecian porciones de los 
sellos anteriores. 

7000 
 

 

194 o 25, 26 y 28  CHILE 
Tres sellos de la serie " Ruleteados Sin Barra ". Los 3 en condicion usados y con 
variedades: Ruleteados desplazados hacia abajo, se aprecian porciones de los 
sellos superiores. 

7000 
 

 

195 o 25/37 (200)  CHILE 
Conjunto de 200 sellos de la serie Ruleteados Sin Barra. Lote que contiene todos 
los sellos incluye 3 del Nº 33 y 5 del Nº 35. Todos en condicion usados. Lote que 
se ofrece a $ 150 cada sello. 

30000 

 

 

196 o 26c (3)  CHILE 
2c Rosa carmin (con adornos). Ruleteados Sin Barra. Tres sellos usados y con 
variedades: distintas impresiones negativas al dorso. 

7000 
 

 

197 ** 26 (2) y 28 (2)  CHILE 
2c Rosa carmin (con adornos) y 5c Azul, Ruleteados Sin Barra. Los dos sellos en 
parejas horizontales en condicion mint. La pareja de 5 centavos con gomas 
amarillas. 

7500 
 

 

198 o 27 (5)  CHILE 
5c Carmin, Ruleteados Sin Barra. Conjunto de 5 sellos en condicion usados, con 
matasellos de: CAUQUENES, COPIAPO, LiNARES (parcial), OVALLE y de 
Sn Fco DE LIMACHE. 

5000 
 

 

199 o 28 (2) y 37  CHILE 
Tres Sellos Ruleteados Sin Barra. Dos de 5c Azul y uno de 2c Carmin (sin 
adornos). Los tres con timbres parciales de CABOTAJE. 

7000 
 

 

200 o 28 (5)  CHILE 
5c Azul, Ruleteados Sin Barra. Conjunto de 5 sellos en condicion usados con 
matasellos de CARACOLes, CONCEPCION, QUILLOTA; SAN CARLOS y de 
SERENA. 

5000 
 

 

201 o 28g (3)  CHILE 
5c Azul, " Ruleteados Sin Barra ". Tres sellos en condicion usados y los 3 con 
variedades: Ruleteados muy desplazados. 

7500 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

202 ** 29a ESPECIMEN CHILE 
10c Naranja. Ruleteados Sin Barra. Sello en condicion mint, con s/c SPECIMEN 
y perforacion de seguridad. 

8000 

 

 

203 o 29a (2)  CHILE 
10c Naranja. " Ruleteados Sin Barra ". Sello en pareja horizontal en condicion 
usado con matasellos de ESTRELLA. 

12000 
 

 

204 ** 30 (2)  CHILE 
15c Gris verdoso oscuro Ruleteados Sin Barra. Sello en pareja vertical con borde 
superior del pliego, en condicion mint. 

10000 

 

 

205 so 
32 (2) y otros (4) + 
EP. 14 

 CHILE 

25c Castaño claro, Ruleteados Sin Barra (dos sellos en pareja horizontal y los 
sellos 71 y 72 de 5c Azul y 10c Gris y negro de la serie " Peso Bronce. Los 4 
sellos en Entero Postal N° 14 de 5c Gris, Colon. Sellos en Sobre Certificado 
enviado desde Valparaiso a Luttringhausen, Renania, Alemania el 3/Abr/1909.  

50000 

 

 

206 ** 33 ESPECIMEN CHILE 
30c Rojo rosa. Ruleteados Sin Barra. Sello en condicion mint, con s/c 
SPECIMEN y perforacion de Seguridad. 

12000 

 

 

207 * 33 y 33a  CHILE 
30c Rojo rosa y 30c Rosa acarminado. " Ruleteados Sin Barra ". Dos sellos 
iguales, pero en tonos diferentes. Los dos nuevos con bisagra. 

16000 
 

 

208 ** 34 (2)  CHILE 
50c Violeta, Ruleteados Sin Barra. Sello en pareja horizontal, con borde derecho 
del pliego con inscripcion marginal y en condicion mint.  

18000 
 

 

209 * 35  CHILE 
$ 1 Pardo y negro, Ruleteados Sin Barra. Valor alto de la serie en condicion 
nuevo con bisagra. Sello escaso en esta condicion. 

14000 

 

 

210 o 35c (2)  CHILE 
$ 1 Pardo y negro (Colon). " Ruleteados Sin Barra ". Dos sellos en condicion 
usados y con los centros desplazados. 

5000 
 

 

211 ** 36 (2) ESPECIMEN CHILE 
1c Verde (sin adornos). Ruleteados Sin Barra. Sello en pareja horizontal, en 
condicion mint y con s/c SPECIMEN en diagonal de abajo hacia arribe en color 
rojo. 

6000 
 

 

212 o 36 (5)  CHILE 
1c Verde (sin adornos). Ruleteados Sin Barra. Sello en tira horizontal de 5 sellos 
con 3 matasellos de QUINTA, el del centro mas notorio 

8000 
 

 

213 * TF. 38  CHILE 
10c Rojo intenso. " Tierra del Fuego ". Sello nuevo con goma original, Primera 
Tirada, dentado irregular. Sello con la goma craquelada, nuevo sin bisagra pero 
No Mint y con variedad: Sello mucho mas pequeño. 

45000 

 

 

214 ** TF. 38 (4)  CHILE 
10c Rojo. " Tierra del Fuego ". Sello de la Primera Tirada ", en cuadro esquina 
inferior derecha del pliego, en condicion mint y con el Nº 724 (Nº 4 incompleto), 
en color negro 

90000 

 

 

215 ** TF. 38a  CHILE 
10c Rojo " Tierra del Fuego ". Sello bien dentado, Segunda Tirada y en condicion 
mint. 

8000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

216 o 39/49 (200)  CHILE 
Conjunto de 200 sellos de la serie " Cabezones Con y Sin Sombra ". Incluye 10 
sellos de los Nº 44 y 45. Incleible oferta a $ 150 cada estampilla. 

30000 

 

 

217 so 40 (2) E IM 1 II  CHILE 

Sobre enviado desde Santiago a Concepcion en diciembre de 1900 con dos sellos 
de 2c Rojo "Napoleones Con sombra", en pareja vertical y el sello Nº 1 de 
Impuesto Fiscal, en tipo IV, autorizado provisionalmente para uso postal. Al 
dorso recepcion en Concepcion del 28/Dic/1900. Sellos de 2c sulfatados. 

12000 

 

 

218 **/* 41 y 41b (2)  CHILE 
5c Azul y 5c Azul oscuro " Cabezones Con Sombra ". Dos sellos iguales, pero en 
dos tonos muy distintos, el 1º mint y el 2º nuevo con bisagra. El primero con 
variedad: Punto de color en la esquina superior izquierda, variedad señalada. 

17000 
 

 

219 ** 50a  CHILE 
5c s/30c Rosa, s/c 5 grande negra. Sello en condicion mint y con variedad: 
Sobrecarga traspasada al dorso. 

8000 

 

 

220 o 51/56 (200)  CHILE 
Conjunto de 200 sellos de la serie " Napoleones ". Lote para estudio, incluye 
matasellos de diferentes ciudades. Oferta a $ 100 cada estampilla, incluye 3 sellos 
de 50c Naranja. 

20000 

 

 

221 o 51 (5)  CHILE 
1c Verde " Napoleones ". Sello en tira horizontal de 5 sellos con timbre ALTA 
MAR. 

5000 
 

 

222 so (2) 52 y 53  CHILE 
Dos sobres con sellos SOFICHI Nº 52 y 53, Napoleones. El 1º con tarifa de 2c 
Intradepartamental y el de 5c tarifa interdepartamental. 

12000 

 

 

223 so  53 (2)  CHILE 
Sobre enviado desde Santiago a Montevideo, Uruguay con fechador del 
6/Jun/1906 y dos sellos de 5c " Napoleones ". Tarifa de 10c al exterior. Al dorso 
recepcion en Montevideo del 9.7.1906. 

20000 
 

 

224 * 57h  CHILE 
Diez cts s/30c Naranja s/c Azul oscuro. Sello nuevo con bisagra y con variedad: 
Sobrecarga Invertida y levemente desplazada. 

18000 

 

 

225 **/* 58 (2)  CHILE 

2c Café claro (ABNCo). Sello de Telegrafos con s/c CORREOS. Dos sellos 
individuales, el 1º con borde superior del pliego en condicion mint (huella de 
bisagra en el borde) y el 2º nuevo con huella de bisagra. Los dos con variedades: 
Sobrecargas muy desplazadas, el 1º con s/c de 4 sellos distintos y el 2º con 
pequeña fraccion de una s/c. 

12000 

 

 

226 ** 58 (4)  CHILE 
2c Café claro (ABNCo). Sello de Telegrafos con s/c CORREOS. Sello en cuadro 
nuevo sin bisagra pero No Mint. Cuadro con variedades: CorrCos. 

5000 

 

 

227 **/o 58 (5)  CHILE 
2c Café claro (ABNCo). Conjunto de 5 sellos, tres mint y dos usados, todos con 
variedades: El 1º 2ª O de corrOs cortada, el 2º corrCos, 3º traspaso al dorso y 4º y 
5º s/c desplazadas. 

7000 
 

 

228 * 59d (2)  CHILE 

5c Rojo (ABNCo). Sello de Telegrafos con s/c CORREOS. Dos sellos nuevos 
con bisagra y los dos con variedades: Sobrecargas muy desplazadas, en el 1º se 
aprecian s/c de 4 sellos distintos y el 2º tiene porciones de 2 s/c y ademas la 
perforacion muy desplazada, la impresion del sello esta pegada a la esquina 
inferior izquierda del pliego. 

12000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

229 **/* 59d (4)  CHILE 

5c Rojo (ABNCo). Sello de Telegrafos con s/c CORREOS. Sello en cuadro con 
borde inferior del pliego con tres sellos mint y el 2º con huella de bisagra. Cuadro 
con variedades: Sobrecargas desplazadas, los sellos superiores con dos 
fragmentos de s/c y los dos inferiores solo con la parte inferior de las sobrecargas. 

9000 

 

 

230 * 59d y f  CHILE 
5c Rojo (ABNCo). Sello de Telegrafos con s/c CORREOS. Sello nuevo con 
bisagra y con variedades: Sobrecarga Invertida y desplazada. 

15000 

 

 

231 o 59 (8)  CHILE 

5c Rojo (ABNCo). Sello de Telegrafos con s/c CORREOS. Conjunto de 8 sellos 
usados y todos con variedades: CorrIos, S de CorreoS unida al marco, CorrCos, 
s/c desplazada con inscripcion marginal, s/c desplazadas (2 sellos), S de CorreoS 
rota y 2ª letra O de CorreOs rota. 

9000 
 

 

232 so 59 y otros (8)  CHILE 
Sobre Certificado, enviado desde Valdivia el 27/Set/1904 a Viena, Austria con 8 
sellos SOFICHI Nº: 58. 59 (4), 61 (2) y 51. Etiqueta de Certificado " R. Nº 7430 
". Al dorso transito en Concepcion y recepcion en Viena poco visible.  

24000 

 

 

233 **/ * 60 (8)  CHILE 
10c Verde olivo (ABNCo). Sello de Telegrafos con s/c CORREOS. Sello en 
bloque de 8 sellos (2 x 4). Siete sellos mint y el 8º sellos sin bisagra pero No 
Mint. 7º sello con variedad: Letra S de CorreoS unida al marco derecho. 

9000 

 

 

234 */(*) 60e y 64c  CHILE 
Dos sellos de Telegrafos con s/c CORREOS. El 1º de 10c Verde, nuevo con 
bisagra y el 2º 12c s/5c Rojo carmin, nuevo sin goma y sin uso. Los dos con 
variedades: Sobrecargas muy desplazadas. 

12000 
 

 

235 * 60e (4)  CHILE 

10c Verde olivo (ABNCo). Sello de Telegrafos con s/c CORREOS. Sello en 
cuadro en condicion nuevo con bisagra y con variedades: Sobrecargas 
desplazadas levemente en diagonal de arriba hacia abajo. Tercer sello tiene 
fragmentos de 4 s/c. Primer sello con punto de oxido. 

15000 

 

 

236 o 60 (6)  CHILE 
10c Verde olivo (ABNCo). Sello de Telegrafos con s/c CORREOS. Conjunto de 
6 sellos en condicion usados y con variedades: 1º y 2º s/c desplazadas, 3º letra C 
de Correos rota, 4º s/c debil, 5º CorrCos y 7º con timbre ALTA MAR. 

7000 
 

 

237 * 61e (2)  CHILE 

1c s/20c Azul (ABNCo). Dos sellos de Telegrafos con s/c CORREOS y nuevos 
valores. Los dos nuevos con bisagra y con vriedades Sobrecargas muy 
despazadas. El primer sello tiene timbre de garantia de la Sociedad Filatelica de 
Chile. 

12000 
 

 

238 * 61e (6)  CHILE 

1c s/20c Azul (ABNCo). Sello de Telegrafos con s/c CORREOS. Sello en bloque 
de 6 sellos (3 x 2) con borde superior del pliego, con cifra 2 invertida y linea de 
corte ambas en azul. Bloque nuevo con bisagra y con variedades: Sobrecargas 
muy desplazadas diagonalmente. 5º sello con leve peladura al dorso. 

24000 

 

 

239 */** 62c (4)  CHILE 

3c s/$ 1 Café oscuro (BWCo). Escudo de Chile - Huemul Con cola. Sello de 
Telegrafos con s/c CORREOS. Sello en cuadro con los 2 sellos superiores con 
bisagra y los 2 inferiores mint. Cuadro con variedades: Sobrecargas desplazadas 
y un poco manchadas. 

7000 

 

 

240 * 62  CHILE 

3c s/$ 1 Café oscuro (BWCo). Escudo de Chile - Huemul Con cola. Sello de 
Telegrafos con s/c CORREOS. Sello nuevo con bisagra suave y con variedades: 
Sello con una 2ª s/c aplicada de forma debil y ademas muy desplazada, la s/c esta 
dividida en dos partes y el reverso se encuentra totalmente entintado.  

15000 
 

 

241 * 63a  CHILE 
3c s/5c Rojo (BWCo). Pedro de Valdivia. Sello de Telegrafos con s/c 
CORREOS. Sello con muy suave huella de bisagra abajo a la izquierda. Sello con 
variedad: Sobrecarga desplazada. La s/c esta dividida en dos partes. 

65000 
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242 **/* 64c (3)  CHILE 

12c s/5c Rojo carmin s/c Negra (BWCo). Pedro de Valdivia. Sello de telegrafos 
con s/c CORREOS. Conjunto de 3 sellos, uno individual y pareja horizontal. Los 
tres sellos con variedades: Sobrecargas muy desplazadas, el 1º mint y la pareja 
nueva con bisagra. La pareja tiene marcas de dobleces diagonales. 

8000 
 

 

243 * 64 (2) y 64k  CHILE 
12c s/5c Rojo carmin s/c Negra (BWCo). Pedro de Valdivia. Sello de Telegrafos 
con s/c Correos. Sello en tira horizontal de 3 sellos nuevos con bisagra y con 
variedad señalada en el 2º sello, falta la estrella del lado izquierdo. 

8000 
 

 

244 * 65b  CHILE 
2c Castaño pardo s/c Negra - Escudo de Chile - Huemul Con cola. Sello en 
condicion nuevo con bisagra y con variedades: Sobrecarga desplazada y marco y 
letra C de Correos cortados. 

12000 

 

 

245 */** 68 (4) y 69 (4)  CHILE 

1c Verde y 2c Rojo rosa. Los dos primeros sellos de la serie " Peso Bronce ". Los 
dos sellos en cuadros con bordes inferiores de los pliegos y con inscripciones 
marginales. El primer cuadro nuevo sin huellas de bisagra pero No Mint y el 2º 
cuadro mint. 

9000 

 

 

246 o 69 y otros (32)  CHILE 

Conjunto de 32 sellos con matasellos de 27 localidades distintas: La PUNTA, La 
VACADA, BAÑOS JAHUEL, HUALAÑE, SAN FABIAN, EL BOLDO, 
TRUPAN, RAFAEL, QUEPE, TENAUN, CHOLCHOL, CIRUELOS, 
GALVARINO (duplex), QUILACO (2 tipos diferentes), SAN ENRIQUE, 
ALERCE, LOS ALAMOS, NEGRETE, EL ROSAL, TRES PICACHOS 
(parcial), CURANIPE, ANTIHUALA, SALADO, SANTA BARBARA 
(TELEGRAFOS DEL ESTADO), COLMUYAO y QUEILEN. La mayoria muy 
completos, algunos en fregmentos de sobres. 

16000 
 

 

247 TP. SELLO INGLES  CHILE 

1/2p. Verde, sello ingles en Tarjeta Postal enviado desde Inglaterra a Valparaiso, 
el 30/Nov/1906 y con timbre MULTADA ovalado de Valparaiso, multada en 
10c, timbre con letra T en hexagono en color negro y matasellos de recepcion en 
Valparaiso. 

12000 
 

 

248 (*) HAHN REIMPRESION CHILE 
20c Rojo, Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sello sin dentado, 4 margenes, nuevo 
sin goma, sin uso y con filigrana " Estrella y Chile. Sello esquina inferior derecha 
del pliego y con variedad: Impresion borrosa. 

8000 
 

 

249 (*) HAHN (4) REIMPRESIONES CHILE 
20c Rojo, Reimpresiones del Dr. Hugo Hahn. Sello en cuadro sin dentados, 4 
margenes, nuevos sin gomas, sin usos y con filigrana " Estrella y Chile ". 

20000 

 

 

250 (*) HAHN (2) REIMPRESIONES CHILE 
20c Rojo y 20c Amarillo. Dos sellos de las Reimpresiones del Dr. Hugo Hahn. 
Sellos sin dentados, 4 margenes, nuevos sin gomas, sin usos y con filigrana " 
Estrella y Chile ". 

12000 
 

 

251 (*) HAHN (2) REIMPRESIONES CHILE 
20c Pardo y 20c Naranja. Dos sellos de las Reimpresiones del Dr. Hugo Hahn. 
Sellos sin dentados, 4 margenes, nuevos sin gomas, sin usos y con filigrana " 
Estrella y Chile ". 

12000 
 

 

252 (*) HAHN (2) REIMPRESIONES CHILE 

20c Azul, Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sello en pareja vertical, con borde 
izquierdo del pliego, pareja sin dentado, 4 margenes, nuevo sin goma, sin uso y 
con filigrana " Estrella y Chile ". Falta tinta en el sello superior y tinta azul en el 
borde. 

12000 

 

 

253 (*) HAHN (4) REIMPRESIONES CHILE 
20c Azul, Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sello en cuadro sin dentados, 4 
margenes, nuevos sin gomas, sin usos y con filigrana " Estrella y Chile " sobre 
papel veteado. 

20000 
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254 (*) HAHN (2) REIMPRESIONES CHILE 
20c Verde, Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sello en pareja vertical, con borde 
superior del pliego, pareja sin dentado, 4 margenes, nuevo sin goma, sin uso y 
con filigrana " Estrella y Chile ". Mancha de color entre I y L de ChILe. 

9000 

 

 

255 (*) HAHN (2) REIMPRESIONES CHILE 

20c Negro y 20c Gris negro, Reimpresiones del Dr. Hugo Hahn. Sellos sin 
dentados, 4 margenes. Nuevos sin gomas, sin usos y sin filigrana. Sellos en pareja 
horizontal con borde derecho del pliego. Sellos con variedades: Impresiones 
borrosas especialmente en el 2° sello. Curiosa variedad de tonos. 

30000 
 

 

256 o 84/95 (12)  CHILE 

" Centenario de la Independencia Nacional ". Serie corta de 12 sellos. Del 1c al 
50c, todos en condicion usados. Sello de 12c con la esquina inferior derecha 
roma, sello de 50c con peladura en el dorso y sello de $ 1 con varios dientes 
cortos en el margen izquierdo. 

8000 
 

 

257 (*) 87 (2) PRUEBAS CHILE 
5c Azul, " Centenario de la Independencia Nacional ". Sello en Prueba de marco, 
Prueba en pareja vertical, en papel grueso, sin dentados y con amplios margenes. 

25000 

 

 

258 * 101 (4)  CHILE 
3c Café oscuro (Mateo de Toro y Zambrano). " Presidentes ABNCo " Sello en 
cuadro en condicion nuevo sin huellas de bisagra, pero No Mint, 

5000 

 

 

259 ** 101c (4)  CHILE 

3c Café oscuro (Mateo de Toro y Zambrano). " Presidentes ABNCo ". Sello en 
cuadro mint y con variedades: Dentados desplazados, la impresión de los sellos 
esta casi pegada a los margenes inferiores. Suave marca de doblez vertical que 
toca los sellos 1 y 3. 

5000 

 

 

260 */(*) 103e y 103g  CHILE 
10c Gris perla y negro (R. Freire). " Presidentes ABNCo ". Dos sellos igueles, el 
1º nuevo con bisagra suave y con la perforacion desplazada y el 2º nuevo sin 
goma y sin uso y con el dentado incompleto en el margen derecho. 

6000 
 

 

261 ** 104 ESPECIMEN CHILE 
12c Rosa intenso y negro (F.A. Pinto). " Presidentes ABNCo ". Sello en 
condicion mint, con s/c SPECIMEN en diagonal en color carmin y con 
perforacion de seguridad. 

8000 

 

 

262 ** 106 ESPECIMEN CHILE 
20c Naranja intenso y negro (M. Bulnes). " Presidentes ABNCo ". Sello en 
condicion mint, con s/c SPECIMEN gruesa en negro y en diagonal de abajo hacia 
arriba. Sello con perforacion de seguridad. 

6000 

 

 

263 ** 113 ESPECIMEN CHILE 
$ 10 Naranja y negro (Errazuriz-E.). Serie " Presidentes ABNCo ". Sello con 
borde izquierdo del pliego, en condicion mint y con s/c SPECIMEN y 
perforacion de seguridad. 

12000 

 

 

264 o 121/148 (24)  CHILE 
Conjunto de 24 sellos usados, todos de la serie " Presidentes - Chile Correos - Sin 
filigrana ". 

5000 
 

 

265 o 124  CHILE 

2c Rojo claro (Pedro de Valdivia). Sello Tipografiado (dibujo nitido). " 
Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana ". Sello en condicion usado con 
matasellos de la " Ambulancia Nº 70 ", Ambulancia entre Mulchen y Nacimiento. 
Sello con variedad: Perforacion muy desplazada. La impresion del sello esta 
arrinconado a la esquina superior derecha. 

7000 

 

 

266 o 126 y 125  CHILE 
4c Pardo (Colon), (Cabeza pequeña) y 4c Pardo (Colon), (Cabeza grande). Dos 
sellos de la serie " Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana ". Sellos en 
condicion usados y con variedades señaladas. 

8000 
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267 o 136c II  CHILE 
20c Naranja y negro (M. Bulnes). " Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana ". 
Sello en condicion usado y con variedades: Centro desplazado hacia abajo, la 
efigie esta sobre el nombre de Bulnes y con la letra " L " de ChiLe delgada. 

20000 

 

 

268 * 147  CHILE 
$ 5 Verde y negro (M. Balmaceda). " Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana ". 
Sello en condicion nuevo con bisagra suave. Sello con el centro desplazado hacia 
la izquierda. 

5000 

 

 

269 * 148  CHILE 
$ 10 Amarillo anaranjado y negro (Errazuriz-E). " Presidentes - Chile Correos - 
Sin filigrana ". Sello en condicion nuevo con bisagra suave. 

5000 

 

 

270 ** 150 (24)  CHILE 
2c Rojo, " Conferencia Panamericana ". Sello en bloque de 24 sellos (3 x 8). Dos 
sellos con pintas de oxido y todos en condicion mint. 

5000 

 

 

271 * 150/157 + 156a  CHILE 
Serie " Conferencia Panamericana ". Serie completa de 8 sellos y que incluye la 
veriedad de color del sello de $ 2 Rojo escarlata y negro. Todos los sellos en 
condicion nuevos con bisagra. 

11000 
 

 

272 ** 
150, 151, 152 y 154 
(16) 

 CHILE 
2c Rojo, 4c Pardo, 10c Azul y negro y 40c Morado y negro. Cuatro sellos de la 
serie " Conferencia Panamericana ". Los 4 en cuadros en condicion mint, sellos 
de 2c esquina superior izquierda y sello de 40c con borde inferior del pliego. 

5000 
 

 

273 * 169e  CHILE 

$ 5 Verde amarillento y gris (M. Balmaceda). " Presidentes - Chile Correos - Con 
filigrana). Sello en papel tipo IV, filigrana 1, nuevo con bisagra muy suave y con 
variedad: Perforacion desplazada, la impresion del sello esta muy cerca del 
margen superior. 

6000 

 

 

274 o 170  CHILE 
$ 10 Naranja y negro (Errazuriz-E.). " Serie Presidentes - Chile Correos - Con 
filigrana ". Sello con filigrana 1, en condicion usado y con variedad: Perforacion 
muy desplazada, la impresion del sello esta muy cerca del margen inferior. 

5000 

 

 

275 ** 178  CHILE 
25c Azul y negro (M. Montt). " Presidentes - Correos de Chile - Con filigrana ". 
Sello en papel tipo IV, filigrana 1, en condicion mint y con variedades: 
Perforacion y Centro desplazados. 

6000 

 

 

276 * 
181/184, 186 y 189 
(7) 

 CHILE 
Conjunto de 7 sellos de la serie " Aereos Internacionales - Sin filigrana ". Siete 
sellos nuevos con bisagra y que incluye el sellos de $ 2 Con punto.  

26000 
 

 

277 * 182D  CHILE 
40c Violeta y negro s/c Roja Tipografica (M. Rengifo, sello Nº 139). " Aereos 
Internacionales - Sin filigrana ". Sello en condicion nuevo con bisagra y con 
variedad: Sobrecarga desplazada, el condor esta sobre la cabeza de Rengifo. 

5000 

 

 

278 * 182 (2)  CHILE 
40c Violeta y negro s/c Roja Tipografica (M. Rengifo, sello Nº 139). " Aereos 
Internacionales - Sin filigrana ". Dos sellos nuevos con bisagra y con variedades: 
Sobrecarga desplazada el 1º y s/c debil el 2º. 

5000 
 

 

279 * 183e  CHILE 
$ 1 Verde claro y negro s/c Azul Tipografica, sin punto (A. Pinto, sello Nº 164). " 
Aereos Internacionales - Sin filigrana ". Sello en condicion nuevo con bisagra y 
con variedad: AereU. 

5000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

280 * 183h  CHILE 
$ 1 Verde claro y negro s/c Azul Tipografica, sin punto (A. Pinto, sello Nº 164). " 
Aereos Internacionales - Sin filigrana ". Sello en condicion nuevo con bisagra y 
con variedad: Letra C de gancho en Correos. 

5000 

 

 

281 * 184  CHILE 

$ 2 Rojo rosa y negro s/c Azul oscuro Tipografica, sin punto (D. Santa Maria, 
sello Nº 146c). " Aereos Internacionales - Con filigrana ". Sello en condicion 
nuevo con bisagra y con variedad: Perforacion muy desplazada. La impresión del 
sello esta pegada al margen derecho. 

5000 

 

 

282 * 189g  CHILE 
$ 10 Amarillo anaranjado y negro s/c Negra Tipografica Sin punto (Errazuriz-E, 
sello Nº 148). " Aereos Internacionales - Sin filigrana ". Sello en condicion nuevo 
con bisagra y con variedad ; Letra " C " de gancho, en Correos. 

15000 

 

 

283 * 191 (3)  CHILE 

$ 1 Verde y negro s/c Azul oscuro con punto (el 1º) y sin punto, Offset " Aereos 
Internacionales Provisorios - Con filigrana ". Conjunto de tres sellos en papeles 
tipo II, III y IV, todos con filigrana 3 y en condicion nuevos con bisagras suaves. 
Primer sello con variedad: Centro desplazado. 

12000 
 

 

284 * 191 II  CHILE 
$ 1 Verde y negro s/c Azul oscuro con punto, Offset (A. Pinto). " Aereos 
Internacionales Provisorios - Con filigrana ". Sello sin huella de bisagra pero No 
Mint, en papel tipo II, con filigrana 4. 

12000 

 

 

285 * 191 III  CHILE 

$ 1 Verde y negro s/c Azul oscuro con punto, Offset (A. Pinto). " Aereos 
Internacionales Provisorios - Con filigrana ". Sello en papel tipo III, filigrana 4 y 
en condicion nuevo con bisagra suave. Sello con variedad: Centro desplazada 
hacia arriba. 

6000 

 

 

286 ** 192 (4)  CHILE 
$ 1 Verde y negro s/c Negra sin punto, Offset (A. Pinto, sello Nº 167). " Aereos 
Internacionales Provisorios - Con filigrana ". Sello en cuadro esquina inferior 
izquierda del pliego, en papel tipo IV, filigrana 1 y en condicion mint. 

12000 

 

 

287 o 193  CHILE 
$ 2 Rojo y negro s/c Azul sin punto, Offset (D. Santa Maria, sello N° 168). " 
Aereos Internacionales Provisorios - Con filigrana ". Sello con filigrana 3, en 
condicion usado y con variedades: Centro y Perforacion muy desplazada. 

8000 

 

 

288 ** 195  CHILE 

$ 5 Verde oscuro y negro s/c Azul sin punto (M. Balmaceda, sello Nº 169). " 
Aereos Internacionales Provisorios - Con filigrana ". Sello con filigrana 4, en 
condicion mint y con variedad: Perforacion desplazada, la impresión del sello 
esta muy cerca del margen inferior. 

10000 

 

 

289 * 197 (2) y 200  CHILE 

Conjunto de 3 sellos de la serie " Aereos Internacionales Provisorios - Con 
filigrana ". Dos sellos de 20c naranja y negro (M. Bulnes), sellos diferentes y 50c 
Verde oscuro y negro (Errazuriz-Z.). Los 3 sellos nuevos con bisagra y con 
variedades: Sobrecargas desplazadas. Los 3 sellos tienen las s/c tocando las 
partes blancas de los sellos. Sellos con filigranas 4, 4 y 3. 

6000 
 

 

290 ** 199 (12)  CHILE 

30c Pardo y negro s/c Negra fina Offset, en papel tipo II, (J.J. Perez, sello Nº 
179). Sello en bloque de 12 sellos (3 x 4), con borde inferior del pliego. " Aereos 
Internacionales Provisorios - Con filigrana ". Bloque con filigrana 3, en condicion 
mint, 1 y 10 en mal estado, sello Nº 5 con variedad: Letras A y V de centAVos 
con punto de color pardo. 

7000 

 

 

291 * 201/206 (6)  CHILE 
Serie " Centenario de la Exportacion del Salitre ". Serie completa de 6 sellos 
nuevos con bisagra y en las filigranas baratas. 

7500 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
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ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

292 * 204 y 205  CHILE 
25c Gris (Espigadora) y 70c Azul (Sembrador). Dos sellos de la serie " 
Centenario de la Exportacion del Salitre ". Sellos nuevos con bisagra y en las 
escasas filigrana 1 el 1º y en filigrana 2 el 2º. 

12000 

 

 

293 ** 206  CHILE 
$ 1 Verde Gris (Sembrador). Valor alto de la serie " Centenario de la Exportacion 
del Salitre ". Sello en condicion mint y en la escasa filigrana 3. 

10000 

 

 

294 * 207/214 (11)  CHILE 
Conjunto de 11 sellos correspondientes a las series " LAN. Paisajes " y " Puerto 
Aereo " Los Cerrillos ". Sello nuevos con bisagra, en las filigranas baratas. Sellos 
de 10c, 20c y 50c con variedades de papel. 

8500 
 

 

295 ** 213 (4)  CHILE 
50c Azul " Puerto Aereo " Los Cerrillos ". Sello en cuadro con filigrana 1 y en 
condicion mint. 

10000 
 

 

296 ** 214 (4)  CHILE 
$ 5 Rojo " Puerto Aereo " Los Cerrillos ". Sello en cuadro con borde inferior del 
pliego, con filigrana 2, y con inscripcion marginal: " 524.E-C-H-1-1. 

10000 

 

 

297 o 217  CHILE 
30c Rosa lila (J.J. Perez). Presidentes. Sello en condicion usado con matasellos 
de CHANQUEAHUE. 

12000 

 

 

298 o 217 (4)  CHILE 
30c Rosa lila (J.J. Perez). Presidentes. Sello en cuadro con borde izquierdo del 
pliego, en condicion usado con matasellos de EL REFRESCO, del 3/Ago/1938. 

25000 

 

 

299 o 217  CHILE 
30c Rosa lila (J.J. Perez). Presidentes. Sello en condicion usado con matasellos 
de LAPITO. 

20000 

 

 

300 o 217  CHILE 
30c Rosa lila (J.J. Perez). Presidentes. Sello en condicion usado con matasellos 
de LAS SOSSAS. 

8000 

 

 

301 o 217  CHILE 
30c Rosa lila (J.J. Perez). Presidentes. Sello en condicion en cuadro en condicion 
usado con matasellos de MALPASO, de abril de 1940. 

15000 

 

 

302 o 217  CHILE 
30c Rosa lila (J.J. Perez). Presidentes. Sello en condicion usado con matasellos 
de RAPELCO, del 9/Ene/1940. 

12000 

 

 

303 o 217  CHILE 
30c Rosa lila (J.J. Perez). Presidentes. Sello en condicion usado con matasellos 
de TATUL. 

20000 

 

 

304 ** 234  CHILE 
$ 6 Pardo (Aeroplano y Arcoiris). " Aereos Internacionales - Con filigrana ". 
Sello econ filigrana 4, en condicion mint y con variedad: Cifra 6 izquierdo 
defectuoso. 

5000 
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305 * 
234a y f, 235f y 
236a y f  

 CHILE 
$ 6 Pardo oscuro, $ 8 Verde y $ 10 Burdeo palido. Tres sellos de la serie " Aereos 
Internacionales - Con filigrana ". Los tres nuevos con bisagra, con filigrana 2, 1 y 
1 y todos con variedades: Llovidos. 

5000 
 

 

306 o 240  CHILE 
$ 50 Lila (Avion y Rayos). " Aereos Internacionales - Con filigrana ". Sello en 
condicion usado y con filigrana 2. 

5000 

 

 

307 ** 250 (4)  CHILE 
$ 2 Pardo (Diego de Almagro 1463-1538). Sello de la serie " 4º Centenario del 
Descubrimiento de Chile ". Serie Almagro. Sello en cuadro con filigrana 1 y en 
condicion mint. 

5000 

 

 

308 ** 251 (4)  CHILE 
$ 5 Rojo carmin (Ganaderia). Sello de la serie " 4º Centenario del 
Descubrimiento de Chile ". Serie Almagro. Sello en cuadro con filigrana 1 y en 
condicion mint. 

15000 

 

 

309 o 255 (2)  CHILE 
15c Naranja rojizo palido (Boldo). " Serie Vistas y Paisajes - Con filigrana ". 
Sello en pareja vertical en condicion usada con matasellos casi completo de 
NIRIVILO, del 3/Oct/1940. 

6000 
 

 

310 o 258  CHILE 
40c Verde (Cobre). Sello de la serie " Vistas y Paisajes - Con filigrana ". Sello en 
condicion usado con matasellos parcial de San PATRICIO, del 20/Oct/1944. 

7000 

 

 

311 o 258  CHILE 
40c Verde (Cobre). Sello de la serie " Vistas y Paisajes - Con filigrana ". Sello en 
condicion usado con matasellos de TREHUACO, del 20/Feb/1942. 

7000 

 

 

312 o 258 y otros (5)  CHILE 
Conjunto de 5 sellos usados con matasellos de: ANDACOLLO, 
CONFLUENCIA, CURACAVI, EsmERALDA DE COLINA(parcial), y de 
HUILDAD. 

5000 
 

 

313 o 258 y otros (6)  CHILE 
Conjunto de 6 sellos usados con matasellos de: Lo ABARCA (parcial), 
NEHUENTUE (corte), ÑIPAS, PALMILLA, SANTA MARIA y de VILCUN. 

5000 
 

 

314 * 265 (4) y 266 (4)  CHILE 
Serie " Ocupacion de la Isla de Pascua 1888-1938 ". Sellos de $ 0.80 + $ 2.20 
Verde y rojo (Policarpo Toro) y $ 3.60 + $ 6.40 Rojo y verde (Hermano Eugenio 
Eyraud). Los dos sellos en cuadros en condicion mint. 

16000 
 

 

315 ** 265 (3) y 266 (3)  CHILE 

Serie " Ocupacion de la Isla de Pascua 1888-1938 ". Sellos de $ 0.80 + $ 2.20 
Verde y rojo (Policarpo Toro) y $ 3.60 + $ 6.40 Rojo y verde (Hermano Eugenio 
Eyraud). Dos sellos individuales y dos en parejas verticales, todos en condicion 
mint. 

8000 
 

 

316 ** 265 (2) y 266 (2)  CHILE 
Serie " Ocupacion de la Isla de Pascua ". Serie de dos sellos en parejas 
horizontales. Sellos de 0.80 + $ 2.20 Verde y Rojo (Policarpo Toro) y de $ 3.60 + 
$ 6.40 Rojo y verde (Hermano Eugenio Eyraud). Parejas en condicion mint. 

7000 
 

 

317 * 267/269  CHILE 
" Aereos Provisorios " LAN ". Serie completa de tres sellos nuevos con bisagra y 
en las filigranas baratas. 

6500 
 

 

318 * 268  CHILE 
$ 1.60 s/$ 5 Rojo s/c Negra. " Aereos Provisorios " LAN ". Sello nuevo con 
bisagra y con variedad en el sello base PuePto. Sello con filigrana 2. 

5000 
 

 

319 ** 268 (4)  CHILE 
$ 1.60 s/$ 5 Rojo s/c Negra. " Aereos Provisorios " LAN ". Sello en cuadro con 
borde inferior del pliego, con filigrana 2 y en condicion mint. 

15000 
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320 * 269  CHILE 

$ 5.10 s/$ 2 Azul negro s/c Roja. Aereos Provisorios LAN. Sello nuevo con 
bisagra muy suave, filigrana 1 y con variedad en el sello base: Triangulo blanco 
en la montaña (se nota entre el signo $ y la cifra 5 de la S/C). Variedad bastante 
escasa y muy notoria. 

20000 

 

 

321 * 269  CHILE 
$ 5.10 s/$ 2 Azul negro s/c Roja. " Aereos Provisorios " LAN ". Sello nuevo con 
bisagra muy suave, filigrana 1 y con variedad: Sobrecarga traspasada al dorso 

7500 

 

 

322 ** 269 (4)  CHILE 
$ 5.10 s/$ 2 Azul negro s/c Roja. " Aereos Provisorios " LAN ". Sello en cuadro 
con filigrana 1 en condicion mint. 

22000 

 

 

323 ** 282  CHILE 
70c Rojo rosa. " LAN. Primera Tirada ". Sello en condicion mint y con filigrana 3 
(muy escasa). 

35000 

 

 

324 o 282  CHILE 
70c Rojo rosa. " LAN. Primera Tirada ". Sello en condicion usado con matasellos 
suave con filigrana 3 (muy escasa). 

25000 

 

 

325 * 288  CHILE 
$ 4 Violeta y naranja (Arco Iris y Nubes). " LAN. Primera Tirada ". Sello con 
bisagra con la escasa filigrana 2. 

15000 

 

 

326 * 289b  CHILE 
$ 5 Naranja rojizo intenso y naranja (Fabrica). " LAN. Primera Tirada ". Sello 
con filigrana 3, nuevo con bisagra y con variedad: Letras SPE de eSPEcies con 
linea de color en el pie de imprenta. 

12000 

 

 

327 o 295  CHILE 
20c Azul (Salitre). " Serie Vistas y Paisajes - Sin filigrana ". Sello en condicion 
usado con matasellos de la " Ambulancia Nº 101 ", Ambulancia entre CHILLAN 
y RECINTO ". Escasa. 

10000 

 

 

328 o 297  CHILE 
40c Verde (Cobre). Serie " Vistas y Paisajes - Sin filigrana ". Sello en condicion 
usado con matasellos de SAUZAL, del 5/Ago/1948. 

6000 

 

 

329 * 352d  CHILE 
$ 20 Gris olivo (Aeroplano y Rosa de los Vientos). " Aereos Internacionales - Sin 
filigrana ". Sello en condicion nuevo con muy suave huella de bisagra y con 
variedad: Sello con borde izquierdo del pliego y sin dentados verticales. 

35000 

 

 

330 ** 364, 403r y 609h  CHILE 
Conjunto de tres sellos de distintas epocas, todos en condicion mint y los tres con 
traspasos a los dorsos. 

5000 
 

 

331 ** 406/480 (75)  CHILE 
" Centenario del Libro de Claudio Gay - 1844-1944 ". Conjunto que contiene las 
3 series de 25 sellos sueltos de cada valor, filigrana 3 y en condicion mint. 

35000 

 

 

332 o 484  CHILE 
60c Rosa lila (Lampara). " Primer Centenario de la Escuela de Artes y Oficios - 
1848-1948 ". Sello en condicion usado con matasellos parcial de pALQUI. Lugar 
en la isla de Chiloe cercano a Curaco de Velez. 

10000 

 

 

333 **/* 494a y 506a (2)  CHILE 
60c Azul celeste claro y 60c Azul celeste oscuro. " LAN. Nuevos Diseños - Con 
y Sin filigrana ". El primer sello mint y el 2º nuevo con bisagra suave y los dos 
con variedades: Bomba grande bajo el avion. 

5000 
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334 o 509  CHILE 
$ 3 Azul (Grua y puente). " LAN. Nuevos Diseños - Sin filigrana ". Sello en 
condicion usado con matasellos duplex de COLINA. 

5000 

 

 

335 ** 516a  CHILE 

$ 10 Carmin rosa palido (Isabel La Catolica). " V centenario del nacimiento de 
Isabel La Catolica (1451-1504) ". Reina de Castilla y Leon. Sello esquina 
superior derecha del pliego, en condicion mint, con filigrana 2 (escasa) y con 
variedad: Punto de color al lado izquierdo del sello. 

15000 

 

 

336 o 517  CHILE 
$ 1 Verde (B. O`Higgins). Sello sin filigrana y en condicion usado con matasellos 
de la " Ambulancia Nº 124 ", del 27/Sep/1952. Ambulancia entre LA UNION y 
LAGO RANCO. 

8000 

 

 

337 ** 522b  CHILE 
40c s/80c Gris olivo s/c Roja (Playa, sello Nº 372). Sello Provisorios, sin 
filigrana, en condicion mint y con variedad: Sobrecarga desplazada, la letra C de 
Centavos toca la cifra 8. 

10000 

 

 

338 * 554  CHILE 
$ 100 Verde (Avion Comet). " Aereos Internacionales - Con filigrana. Sello en 
condicion nuevo con bisagra muy suave con filigrana 2 (escasa). 

7500 

 

 

339 * 555  CHILE 
$ 200 Azul (Avion Beecchcraft). " Aereos Internacionales - Con filigrana ". Sello 
en condicion nuevo con bisagra muy suave y con filigrana 2 (escasa). 

16000 

 

 

340 ** 602f  CHILE 
$ 20 Pardo (Andarivel, sello tipo N° 513). LAN. Pie de Imprenta " Casa de 
Moneda de Chile ". Sello en condicion mint y con variedad: Sello sin dentado, 
borde superior del pliego, amplios margenes y en condicion mint. 

48000 

 

 

341 ** 632b  CHILE 

5c Azul violaceo y morado (Templo Votivo Nacional). Sello de la serie " 
Sesquicentenario del Primer Gobierno Nacional ". Sello en condicion nuevo sin 
bisagra pero No Mint y con variedad: Sello sin dentado, con borde derecho del 
pliego y con amplios margenes. Marca de doblez vertical en el margen derecho. 

15000 

 

 

342 o 726  CHILE 
Eº 1 Lila (Mapa de Chiloe). " Centenario de la Provincia de Chiloe ". Sello en 
condicion usado con matasellos parcial de HUELen, del 22/Ene/1972. 

5000 

 

 

343 o 734 (2)  CHILE 
Eº 2 Rosa y ultramar (Fco Garcia Huidobro). " 225º Aniversario de la Casa de 
Moneda de Chile ". Sello en pareja vertical en condicion usada con matasellos 
parcial de PUTU, del 22/Nov/1971. 

5000 

 

 

344 ** 761 y 762b (4)  CHILE 
Conjunto de 5 sellos de la " Sobretasa Ley 17.272 ". Eº 0.15 s/c larga, en cuadro 
con perforaciones muy desplazadas y el s/c corta con la s/c desplazada, se aprecia 
gran parte del valor anterior. 

5000 

 

 

345 o 782  CHILE 
Eº 2 Pardo rojo y Olivo palido (Alegoria). " X Congreso Internacional del Cancer 
". Sello en condicion usado con matasellos parcial de mONSERRAT, del 
10/Set/1971. 

6000 

 

 

346 ** 
889, 893, 947a y 
1026a (4) 

 CHILE 
1975-1982, Conjunto de 4 sellos de series permanentes. Los cuatro en condicion 
mint y con parejas con los sellos en blanco. Sellos SOFICHI Nº 88, 893, 947a y 
1026a 

6000 
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347 o 910  CHILE 
$ 2 Multicolor (Cariatide). 150 Años de la Corte Suprema de Justicia 1823-1973. 
Sello en condicion usado con matasellos completo y pleno de ESMERALDA DE 
COLINA. Muy lindo. 

5000 

 

 

348 ** 990/93a y b (2)  CHILE 
1981, " Uniformes Militares de 1879 ". Dos series completas, en cuadros en 
condicion mint. La 1ª con sellos en blanco a la derecha y el 2º con sello con 
lineas coloreadas a la derecha. 

6000 
 

 

349  1009a, 1009b y 
1027a 

 CHILE 

$ 4.50 (Palacio de la Moneda). Sello en pareja vertical de un sello normal y el 
superior con un sello en blanco, y otra pareja igual pero con el sello superior con 
lineas coloreadas y el tercer sello " Sistema de Cooperacion entre las Fuerzas 
Aereas Americanas ", en pareja vertical, con el sello superior en blanco. 

5000 
 

 

350 ** VARIOS (16)  CHILE 
Serie " Bicentenario de la Independencia Nacional ". Serie completa de 16 sellos 
en dos mini pliegos de 10 sellos el 1º y con los sellos de 1c al 25c y el 2º desde el 
30c al $ 10. Todo el conjunto en condicion mint. 

12000 

  

351 o 
GUERRA DEL 
PACIFICO 

 CHILE 
Conjunto de 5 sellos, Ruleteados Con y Sin Barra. Todos con matasellos de la 
Guerra del Pacifico. Tipo T 11, IQUIQUE, en negro y en azul y de Lima 
Principal. Sellos SOFICHI N° 21, 22 (2) y 27 (2). 

10000 
 

 

352 o 
GUERRA DEL 
PACIFICO 

 CHILE 
Conjunto de 5 sellos, Ruleteados Con y Sin Barra. Todos con matasellos de la 
Guerra del Pacifico. Tipo B 3 ANTOFAGASTA, T 11 IQUIQUE y de Lima 
Principal. Sellos SOFICHI N° 21, 22, 23 y 27 (2). 

10000 
 

 

353 o 
GUERRA DEL 
PACIFICO 

 CHILE 
Conjunto de 5 sellos, Ruleteados Con y Sin Barra. Todos con matasellos 
parciales de la Guerra del Pacifico: ARICA, TACNA, CALLAO y LIMA. Sellos 
SOFICHI N° 22, 24, 27(2) y 28. 

13000 
 

 

354    CHILE RETIRADO 0 

 

 

355    CHILE RETIRADO 0 

 

 

356 (*) IMPUESTOS  PRUEBA CHILE 
$ 5 Azul. Prueba en color azul de un sello de Impuesto Fiscal. Sello sin dentado, 
4 margenes, nuevo sin goma, sin uso y en papel india. 

15000 

 

 

357 o IM. 1 IV  CHILE 
1c Bermellon. Sello de Impuesto Fiscal, autorizado provisionalmente para uso 
postal tipo IV. Sello en condicion usado con matasellos parcial de CamARICO, 
del 21/Ene/1901. 

5000 

 

 

358 o IM. 7 V  CHILE 
1c Rojo, sello Fiscal de 1900, con cifras en las 4 esquinas y autorizado para uso 
postal provisional en tipo V. Sello con matasellos parcial de Sn JOSE de COLIco, 
de Abril de 1914. 

5000 

 

 

359 o IMPUESTOS (36)  CHILE 
Conjunto de 36 sellos de Impuestos. IM. 1, IM. 2 e IM. 3. Todos en condicion 
usados con diferentes matasellos mudos, fechadores, etc. Lote para estudio. 

7000 

 

 

360 
**/*/ 
(*) 

ETIQUETAS DE 
TELEGRAFOS (9) 

 CHILE 
Conjunto de 9 etiquetas de Telegrafos (7 distintas). Todas en distintas 
condiciones, mint, nuevas con biasgras o nuevas sin gomas y sin usos. 

8000 
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361 ** AP. 1  CHILE 
5c Negro " Aviso de Pago ". Sello con borde izquierdo del pliego, en condicion 
mint y con variedad: Doble perforacion vertical en el margen izquierdo. 

6000 

 

 

362 ** AP. 1  CHILE 
5c Negro " Aviso de Pago ". Sello esquina inferior izquierda del pliego, en 
condicion mint y con variedad: Perforacion muy desplazada, se aprecia porcion 
del sello siguiente. 

7500 
 

 

363 * AP. 1  CHILE 
5c Negro " Aviso de Pago ". Sello en condicion nuevo con bisagra y con 
variedad: Impresion muy manchada (sucia). 

5000 

 

 

364 ** AP. 1 (4)  CHILE 
5c Negro " Aviso de Pago ". Sello en cuadro mint, con borde izquierdo del pliego 
y con variedades: Impresiones muy desplazadas, estan sobre los dentados 
inferiores Grandes espacios en blanco en los sellos superiores 

16000 

 

 

365 o M. 49 y 52/56  CHILE 
Conjunto de seis sellos de las Multas Mesias en condicion usados. Sellos de 4c, 
20c, 40c, 60c, 80c y $ 1. Escasos usados. 

8000 
 

 

366 ** O. 3 y otros (16)  CHILE 
Conjunto de 4 cuadros mint de sellos de series Presidentes, todos con s/c 
OFICIAL. Sellos O.: 3, 4, 26 fil. 2 y 27 fil. 1. 

12000 
 

 

367 **/* O. 17 y otros (24)  CHILE 
Conjunto de 6 cuadros nuevos con bisagra y mint. Todos con s/c SERVICIO 
DEL ESTADO. Sellos O. N°: 17 fil 4, 19 fil. 2, 21 fil. 1, 22 s/fil., 24 fil. 1 y 25 
fil. La mayoria de los sellos en condicion mint. 

12000 
 

 

368 ** O. 20  CHILE 
50c Verde oscuro y negro s/c Roja (Errazuriz-E, sello Nº 166). Sello con s/c 
SERVICIO DEL ESTADO, en papel tipo III, fil. 3, en condicion mint y con 
variedad: Punto rojo en el ovalo. 

5000 

 

 

369 */** O. 21 (2)  CHILE 
$ 1 Verde oscuro y negro s/c Roja (A. Pinto). Dos sellos con s/c SERVICIO DEL 
ESTADO, sellos en papel tipo I, filigranas 3 y 4 y en condicion nuevo con 
bisagra muy suave el 1º y mint el 2º. 

6000 
 

 

370 **/* O. 21 (2)  CHILE 
$ 1 Verde oscuro y negro s/c Roja (A. Pinto). Dos sellos con s/c SERVICIO DEL 
ESTADO, sellos en papel tipo III, filigrana 4 el 1º y en papel tipo IV, fil. 1 el 2º. 
El 1º en condicion mint y el 2º nuevo con bisagra muy suave. 

6000 
 

 

371 ** O. 32 y otros (16)  CHILE 
Conjunto de 4 cuadros de la serie " Vistas Y paisajes - Con filigrana ". Todos en 
condicion mint y con s/c OFICIAL. Sellos N°: O. 32 fil. 2, 24 fil. 1, 35 fil. 1 y 36 
fil. 1. 

12000 
 

 

372 ** O. 37 y otros (16)  CHILE 
Conjunto de 4 cuadros de diferentes series " Vistas y Paisajes con o sin filigrana 
". Todos en condicion mint. Sellos N°: O. 37 fil. 2, 43 s/fil, 50c s/fil. Y 45 fil1. 

12000 
 

 

373 ** O. 51  CHILE 
$ 10 Morado s/c Negra. Sello de la serie Vistas y Paisajes - Con filigrana. Sello 
con s/c OFICIAL horizontal en azul oscuro, filigrana 1 y en condicion mint. 

5000 

 

 

374 ** O. 52 y otros (6)  CHILE 
Conjunto de 6 sellos de series Presidentes. Todos con s/c OFICIAL diagonales y 
horizontales. Sellos SOFICHI. Nº: 52, 53, 54, 55, 58 y 59. Todos en condicion 
mint. 

6000 
 

 

375 **  O. 52 y otros (16)  CHILE 
Conjunto de 4 cuadros de distintas series Presidentes, todos con s/c OFICIAL y 
en condicion mint. Sellos N°: O. 52, 53, 54 y 61. 

12000 
 

 

376 ** O. 55 y otros (16)   CHILE 
Conjunto de 4 cuadros de distintas series Presidentes, todos con s/c OFICIAL y 
en condicion mint. Sellos N°: O. 55, 57, 59 y 63. 

12000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

377 ** O. 56  CHILE 
$ 3 Ultramar (R. Freire, sello Nº 562). Sello con s/c OFICIAL horizontal, sin 
filigrana y en condicion mint 

6000 

 

 

378 ** O. 61 y 63  CHILE 
$ 50 Rojo (M. Montt, sello 567) s/c Negra y 5c Azul (M. Montt, sello Nº 625), s/c 
Roja. Los dos sellos con s/c OFICIAL horizontal y en condicion mint. 

7000 
 

 

379 o O. 62  CHILE 
$ 10 Azul s/c Roja (La Araucana). Sello con s/c OFICIAL, vertical, alta y fina y 
desde arriba hacia abajo. Sello con borde izquierdo del pliego, en condicion 
usado con matasellos de Santiago 8, del 29/Jul/1958. 

25000 

 

 

380 o O. 62  CHILE 
$ 10 Azul s/c Roja (La Araucana). Sello con s/c OFICIAL, vertical, alta y fina y 
desde arriba hacia abajo. Sello en condicion usado con dos matasellos parciales 
de Santiago 8. 

22000 

 

 

381 o 
ETIQUETA 
MULTADA 

 CHILE Etiqueta MULTADA , tipo fig. 8. Etiqueta de " Multada Valparaiso de 80c ". 15000 
 

 

382 o 
ETIQUETA 
MULTADA 

 CHILE Etiqueta MULTADA , tipo fig. 8. Etiqueta de " Multada Santiago de 16c ". 12000 
 

 

383 o M. 19/21 (5)  CHILE 
Conjunto de 5 sellos de las Multas Leblanc, Rojo naranja sobre papel amarillo 
limon. Sellos de 1c (2), de 2c (2, el 2º con dos rotura en el margen superior y 4c 
(1). Todos usados con matasellos MULTADA parciales. 

9000 
 

 

384 o 
M. 19, 23, 31, 33 y 
36 (5) 

 CHILE 
Conjunto de 5 sellos de las Multas Leblanc, 2 en color Rojo naranja sobre papel 
amarillo limon, de 1c y 8c y los otros 3 en carmin s/papel paja, sellos de 1c 
(Esquina superior derecha roma). 4c y 10c. Todos en condicion usados 

6000 
 

 

385 o M. 22/25 (5)  CHILE 
Conjunto de 5 sellos de las Multas Leblanc, Rojo naranja sobre papel amarillo 
limon. Sellos de 6c, 8c, 10c (2) y de 20c. Cuatro en condicion usados con timbres 
MULTADA y el 2º de 10c con matasellos fechador parcial. 

9000 
 

 

386 o M. 26,27 y 28  CHILE 
Tres sellos de las Multas Leblanc, rojo naranja sobre papel amarillo limon. Sellos 
de 40c, 50c y 60c. Todos en condicion usados con timbres MULTADA 

9000 
 

 

387 * M. 43/47 (5)  CHILE 
Serie " Multas Cifra Grande ". Serie completa de 5 sellos en condicion nuevos 
con bisagra. 

5000 
 

 

388 o  
M. 49a, 51, 51a, 52 
y 52a 

 CHILE 
Conjunto de 5 sellos de las Multas Mesias. Todas en condicion usadas, mas 
escasas en esta condicion. Sellos 49a, 51, 51a, 52 y 52a. Tres sellos con los 
margenes mas anchos. 

6000 
 

 

389 (*) 
MULTAS 
CAUPOLICAN 
(12) 

 CHILE 
Serie completa de las " Multas Caupolican " (No Oficial). Serie de doce sellos 
desde 10c a $ 10 en color azul celeste con cifras rojas sin dentados, con 4 
margenes y nuevas sin usos y sin gomas. 

12000 
 

 

390 (*) 
MULTAS 
CAUPOLICAN 
(12) 

 CHILE 
Serie completa de las " Multas Caupolican " (No Oficial). Serie de doce sellos 
desde 10c a $ 10 en color verde con cifras rojas sin dentados, con 4 margenes y 
nuevas sin usos y sin gomas. 

12000 
 

 

391 ** CO. 19 y 20d (3)  CHILE 
Conjunto de 4 sellos mint de las Redondelas Dentadas de En blanco, CURICO, 
PARRAL y de VALPARAISO. Cierros Oficiales en condicion mint. 

12000 
 

 

392 ** 
CO. 20c (1) y 20d 
(2) 

 CHILE 
Conjunto de 4 sellos de las Redondelas Dentadas de VIÑA DEL MAR, RENGO, 
PARRAL y de SERENA. Cierros Oficiales en condicion mint. 

12000 
 

 

393 ** CO. 22 (4)  CHILE 
Cierro Oficial " CIHLE", Litografiado en color azul, en cuadro tete-beche, en 
condicion mint. 

22000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

394 so EP. 1  CHILE 
5c Violeta (Colon), papel listado blanco, en sobre tipo 1. Entero Postal enviado 
en Santiago con matasellos Herradura grande de Santiago, del 21/ NBR/1885. Al 
dorso un matasellos igual. 

10000 
 

 

395 so EP. 1  CHILE 

5c Violeta (Colon), papel listado blanco, en sobre tipo 1. Entero Postal enviado 
desde SAN FELIPE el 28/Jul/1886 con matasellos muy nitido a Santiago. Al 
dorso recepcion en Santiago con matasellos Herradura grande de Santiago, del 
mismo dia. NBR/1886. 

20000 
 

 

396 so EP. 28  CHILE 
2c Rojo oscuro (La Republica). " Memorandum Postal ", " La Republica ". 
Entero Postal enviado en Santiago en 1904. 

5000 
 

 

397 (*) BK. 04  CHILE 
" Cuarto Centenario de la Fundacion de Osorno 1558-1958). Bloc 
conmemorativo, en color sepia, grabado, sin dentado, sin goma y con los sellos 
584 y 585 en tamaño 156 x 140 mm. 

35000 

 

 

398 (*) BK. 06  CHILE 
" Caja de Ahorros de Empleados Publicos 1858-1958 ". Bloc conmemorativo en 
color lila, grabado, sin dentado, sin goma y con los sellos 592 y 593 en tamaño 
128 x 162 mm. 

75000 

 

 

399 (*) BK. 08  CHILE 
" Pro Año Mundial del Refugiado - Chile - 1959-1969 ". Bloc conmemorativo an 
colores azul y pardo, sin dentado, sin goma y con los sellos 626 y 627, en tamaño 
160 x 204 mm. 

50000 

 

 

400 ** BK. 75, 76, 77 y 78  CHILE 

1999-2000, Conjunto de 4 Blocs conmemorativos, el 1º " 100 años de Cuerpo de 
Bomberos de Temuco ", el 2º " Antartica Chilena (Fauna), el 3º " Exposicion 
Filatelica Mundial - China - Beijing 1999 " y el 4º " Condorito ". Los 4 en 
condicion mint. 

15000 
 

 

 


